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Do Olešnice míří denně stovky lyžařů
Nehoda. Na silnici zůstaly dva vraky ohořelých vozidel. I přes okamžitou pomoc záchranářů na 
místě zahynuli čtyři lidé.  Foto Pavel Šmerda

Tragédie: Při nehodě
zemřeli čtyři lidé

Fotografi e z nehody na silnici I/43 u Krhova
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Pavel Šmerda

Krhov – Silnice I/43 z Brna 
na Svitavy si vybrala další 
krutou daň. V sobotu dopoled-
ne tam u obce Krhov zahynuli 
po srážce tří aut čtyři lidé. Tři 
z nich uhořeli přímo ve vozi-
dlech, čtvrtá oběť zemřela i 
přes pomoc záchranářů asi půl 
hodiny po nehodě. Další dva 
lidé byli s lehkým a středně 
těžkým zraněním převezeni do 
nemocnic. 

„Příčinou nehody byla prav-
děpodobně nepřiměřená rych-
lost osobního vozidla Saab, 
které jelo ve směru od Svitav 
a dostalo se na horizontu silnice, 
kde se dva jízdní pruhy sbíhají 
do jednoho, do protisměru. Tam 
nejprve poškodilo protijedoucí 
vůz značky Volkswagen Touran 

a poté ještě narazilo do Škody 
Octavia,“ uvedla blanenské po-
licejní mluvčí Iva Šebková. Vo-
zidla Škoda Octavia a Saab se 
okamžitě vzňala, Volkswagen 
Touran byl nárazem poškozen. 
V tomto autě cestovali lékaři, 
kteří nebyli zraněni a před pří-
jezdem záchranářů se ostatním 
účastníkům nehody snažili po-
máhat. 

Nehoda se stala krátce po de-
sáté hodině. Na místě zasahovaly 
profesionální jednotky z Blanska 
a z Boskovic, dobrovolní hasiči 
z Lipůvky a dva týmy záchranné 
služby z Blanska a z Boskovic. 
„Při příjezdu hasičů byla vozidla 
Škoda a Saab v plamenech. Pro-
vedli jsme tedy nezbytná opatře-
ní k záchraně životů a nasadili 
tři vodní proudy k uhašení auto-
mobilů. I přes okamžitou pomoc 

jsme v kabinách aut zničených 
požárem našli tři uhořelá těla,“ 
doplnil řídicí důstojník HZS 
Blansko Josef Nečas. Podle 
mluvčího jihomoravských hasi-
čů Jaroslava Haida se ze zadních 
sedadel škodovky, v níž jeli čtyři 
lidé, podařilo vytáhnout dva zra-
něné spolujezdce a spolujezd-
kyni z předního sedadla. Třia-
čtyřicetiletá žena však nejevila 
známky života a přes oživovací 
pokusy zdravotníků v sanitce ze-
mřela. Zaklíněného řidiče Škody 
Octavia se nepodařilo vytáhnout 
a v autě uhořel. Ve vozidle Saab 
uhořel řidič a jeho spolujezdky-
ně. 

Jak doplnila mluvčí jihomo-
ravských záchranářů Barbora 
Zuchová, ještě před příjezdem 
zdravotníků tedy zemřeli tři lidé. 
 Pokračování na str. 2

Zajímavost:
Šály klubů

Lysice – Se zajímavou no-
vinkou přišli lysičtí fotbalisté 
a hokejisté. Pro své příznivce 
chystají pletené šály s motivem 
svých klubů. Bližší informace 
najdou na internetové stránce 
fotbalového klubu www.fclysi-
ce.wgz.cz. Objednat si ji mohou 
zájemci zasláním svého jména 
a počtu kusů na email saly.lysi-
ce@email.cz nebo sms na číslo 
777 073 015.  (pš)

Radim Hruška
Pavel Šmerda

Olešnice, Kunštát, Blansko 
– Lyžařská sezóna je v plném 
proudu. Alespoň co se týká sjez-
dařů. Areál v Olešnici je denně 
v obležení milovníků zimních 
sportů, v sobotu se konečně 
rozběhl provoz také střediska 
v Blansku-Hořicích. Smutní jsou 
v Hlubokém. Vzhledem k tomu, 
že tam chybí zasněžovací zaříze-
ní, na svazích je prázdno. 

Olešnický lyžařský areál 
v těchto dnech jede na plné ob-
rátky. Hlavně o sobotách a ne-

dělích doslova praská ve švech. 
S tím je spojený také zvýšený 
provoz v Olešnici. Podle jejího 
starosty Zdeňka Peši ale větší 
problémy nepůsobí.

„Musím přiznat, že provoz je 
někdy na hraně. Tam, kde nor-
málně projede několik aut za 
hodinu, jsou to nyní desítky. Ale 
zatím žádné negativní ohlasy od 
lidí nemám, a to ať ofi ciální, tak 
neofi ciální. Na druhou stranu ly-
žařský areál pomáhá některým 
podnikatelům ve městě. Zvýšila 
se například poptávka po ubyto-
vání v hotelu Závrší i dvou pen-
zionech a hotel zažívá i zvýšený 

zájem po výdeji jídla,“ popsal 
starosta.

V současné době nabízí oleš-
nický areál více než půlmetro-
vou vrstvu sněhu a i nadále tam 
zasněžují. V provozu je také 
bezplatný dětský vlek a speciál-
ní program pro maminky s dětmi 
– Lyžařská školka. 

Přesně opačné podmínky pa-
nují v nedalekém areálu v Hlu-
bokém u Kunštátu, který provo-
zuje Ski Club Kunštát. Narozdíl 
od Olešnice jsou v Hlubokém 
odkázáni jen na přírodní sníh, 
a toho zatím příliš nenapadlo. 
 Pokračování na str. 2

Na výstavišti si můžete
vybrat letošní dovolenou

Blansko – Milovníkům cestování, ale také těm, kteří si chtějí 
vybrat dovolenou nebo se seznámit s nabídkou turistických mož-
ností u nás i v zahraničí, jsou od 15. do 18. ledna určeny mezi-
národní veletrhy Go a Regiontour. Akce se konají na brněnském 
výstavišti, první dva dny jsou určeny pro odborníky, víkend pak 
pro veřejnost. Na veletrhu nebudou chybět také zástupci našeho 
regionu. 

„Blansko bude prezentovat své zajímavosti v rámci společné ex-
pozice destinace Moravský kras a okolí, které se zúčastní i mikrore-
giony z Boskovicka a Pivovar Černá Hora. Návštěvníci tam budou 
moci ochutnat regionální produkty z Moravského krasu, na veletr-
hu budou představeny také nové propagační materiály a suvenýry,“ 
řekla Martina Hejčová z blanenské informační kanceláře Blanka. 

Společným materiálem všech tří hlavních subjektů je stolní ka-
lendář pro rok 2009.  Pokračování na str. 3Pro děti. V Olešnici funguje i dět-

ský vlek.  Foto Radim Hruška

V Žerůtkách zvolili 
nové zastupitelstvo

Žerůtky – Nové pětičlenné 
zastupitelstvo si v sobotu zvolili 
v Žerůtkách. Malé obci nedale-
ko Lysic, ve které žije necelých 
šedesát obyvatel. Komunální 
volby se tam konaly v netra-
dičním termínu proto, že počet 
členů zastupitelstva klesl v po-
lovině loňského roku pod záko-
nem stanovenou hranici. „Jeden 
zastupitel se odstěhoval, druhý 

se vzdal své funkce z osobních 
důvodů,“ vysvětlila starostka 
Věra Poláková.

K volební urně přišlo v so-
botu mezi sedmou a dvaadva-
cátou hodinou celkem sedma-
sedmdesát procent oprávěných 
voličů. „Do voleb šlo pouze 
Sdružení nezávislých kandidá-
tů obce  Žerůtky. 

 Pokračování na str. 5
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Kubešová: Křtiny čeká první etapa rekonstrukce náměstí

Zdeňka Peši, starosty města Olešnice 
Bude se v letošním roce pro obyvatele Oleš-

nice měnit cena vodného a stočného?

Lidé v Olešnici zaplatí za vodné a stočné v le-
tošním roce padesát korun za kubík vody. Tato 
cena odpovídá předpokládaným nákladům, ve 
kterých se uvažuje pouze o nezbytně nutných 
opravách a je v ní započítáno také navýšení ná-
kladů na odběr elektrické energie. Město lidem 
cenu vody dotuje, protože v minulých letech výběr vodného 
a stočného nikdy nepokryl náklady na provoz vodovodu.

Tak se například v roce 2006 stalo, že bylo vybráno 43,26 Kč za 
kubík, ovšem náklady činily 50,12 Kč. V letošním roce náklady 
opět překročí padesát korun za kubík. Z toho důvodu je stanovená 
výše vodného a stočného pro příští rok na nejnižší možnou hrani-
cí, za kterou může rozpočet města jít. V případě již dnes známých 
a vykalkulovaných nákladů na rekonstrukci čistírny odpadních 
vod bude nutno při nezískání dotace čerpat úvěr, který může zvý-
šit náklady o zhruba deset korun za kubík vody. Je dobré, aby lidé 
věděli, že cena vody v Olešnici je stále o asi dvacet korun levnější 
než v okolních městech okresu.  (hrr)

Studie počítá i s rekonstrukcí boskovického vlakového nádraží

Boskovická spojka se připravuje

černá kronika

Do Olešnice míří 
denně stovky lyžařů

náš rozhovor

Tragédie: Při nehodě zemřeli...
Pokračování ze str. 1
„Těžce zraněná byla žena, selhávaly jí životní funkce. I přes veš-

keré úsilí a více než půl hodiny trvající resuscitaci se jí nepodařilo 
zachránit. Čtyřiatřicetiletý muž utrpěl zhmoždění hrudníku a otřes 
mozku a pětačtyřicetiletý muž utrpěl stejné zranění a navíc popále-
niny v obličeji. Jednoho z nich záchranáři převezli na boskovickou 
chirurgii, druhého do brněnské úrazové nemocnice,“ řekla Zuchová.

Silnice R 43 byla na několik hodin uzavřena a policisté odkláněli 
dopravu přes Lysice. Protože vozovka byla po hašení zledovatělá, 
k jejímu posypu hasiči povolali silničáře. Po vyšetření a zadokumen-
tování nehody policisty hasiči z vyhořelých vraků aut hydraulickým 
nářadím vyprostili těla obětí. K vyproštění a naložení havarovaných 
aut k odtahu na místě zasahoval také automobilový jeřáb. Vozovku 
hasiči poté uklidili od střepů a úlomků karoserií. 

Zloději navštívili prodejnu 
Blansko - Na svoji důvěřivost doplatila prodavačka prodejny 

stříbra v blanenské Rožmitálově ulici. Do obchodu v tu dobu vešli 
dva pachatelé. Zatímco jeden z nich ženu zabavil, druhý mezitím ze 
zásuvky ukradl fi nanční hotovost ve výši šesti tisíc korun.  (hrr)

U Závisti se srazila tři auta
Závist - Tři auta se srazila na silnici I/43 vedoucí z Brna do Svi-

tav. Řidička Škody Favorit tam začala brzdit kvůli odbočení  do 
obce Závist, za ní jedoucí řidič Škody 120 už ale v rychlosti nestihl 
zabrzdit a narazil do ní. Nárazem bylo její auto odhozeno do pro-
tisměru, kde se střetlo s projíždějícím osobním autem značky Cit-
roën. Při nehodě byla lehce zraněná řidička odbočujícího vozidla, 
ale také spolujezdkyně z dalšího vozu.  (hrr)

Policisté mají další nové auto
Blansko - Policisté ze skupiny dopravních nehod získali nový 

Volkswagen Transporter. Vozidlo má náhon na všechna čtyři kola, 
šest rychlostních stupňů, klimatizaci, notebook s wifi  připojením a s 
multifunkčním zařízením se scanerem a kopírkou, včetně možnosti 
scanování záznamových listů (tachokoutoučků).  (hrr)

Radim Hruška

Boskovice – Den, kdy budou 
moci lidé z Boskovic cestovat 
vlakem do Brna bez přesedá-
ní ve Skalici nad Svitavou, se 
pomalu přibližuje. Zatím se 
odehrávají jen malé stavby, 
které předcházejí samotnému 
budování takzvané boskovické 
spojky. 

Jedním z dílčích kroků byla 
například oprava železničního 
přejezdu v boskovické Janáčko-
vě ulici. V současné době se při-
pravuje podobná stavba v Dře-
vařské ulici a změny se plánují 
také na boskovickém vlakovém 
nádraží. Co se týká přímo bos-
kovické spojky, připravuje se 
posouzení vlivu stavby na život-
ní prostředí a změna územního 
plánu Lhoty Rapotiny, bez které 
se budování spojky neobejde.

„Teď je nejdůležitější, aby 
se schválily změny v územ-
ním plánu ve Lhotě Rapotině. 
Všichni jsou přesvědčení, že je 
to velký přínos. Ale bohužel ča-
sové prodlevy podle zákonných 
norem jsou velké. Zatím nikde 
boskovická spojka nezapadla. 
A já jen doufám, že nebude mít 
tolik odpůrců jako stavba R43.
Její život bude trošku snadněj-
ší,“ uvedl starosta Boskovic Ja-
roslav Dohnálek.

V současné době probíhá 
proces pořízení územního plá-
nu obce Lhota Rapotina, je-
jímž předmětem je šest dílčích 
změn. Tři z nich představují vý-
znamné zásahy do území obce, 
z hlediska územního plánování 
jde o záměry nadregionálního 

významu. Jedná se o návrh Bo-
skovické spojky, změnu trasy 
přeložky silnice II/374 a vyme-
zení trasy železničního koridoru 
Brno - Česká Třebová.

„Stavba není v režii Bosko-
vic, ale je to regionální zále-
žitost. Nebude proto placena 
z rozpočtu města. Když se o pří-
pravách začalo mluvit, tak jsem 
obdržela dotazy, jestli se město 
tímto nedostává do nějakých 
fi nančních problémů. Město to 
platit nebude. Nejedná se jen 
o to, že se lidé z Boskovic do-
stanou přímo bez přesedání do 

Brna. Ale jde i o to, že se vedle 
trati bude stavět silnice, která 
bude sloužit jako obchvat Lhoty 
Rapotiny a současně tato stavba 
i trať budou sloužit i opatření 
proti případnému vylití řeky 
Svitavy při povodni,“ doplnila 
boskovická místostarostka Ja-
romíra Vítková.

Dalším, již zmíněným pří-
pravným prvkem, bude oprava 
přejezdu v Dřevařské ulici. Je 
totiž velmi nebezpečný. Je ved-
le dvou komunikací, dá se říci, 
že tam vzniká jakási křižovatka 
kombinovaná se železniční tra-

tí. „Tam se musí určitě nějaká 
úprava udělat. Ono to korespon-
duje i se stavbou spojky a opra-
vou železniční stanice. Protože 
podle studie by mělo dojít na 
nádraží  k vybudování dvou ná-
stupišť, opraví se stávající ob-
jekty a pravděpodobně se ještě 
jeden přistaví,“ doplnila Vít-
ková s tím, že oprava přejezdu 
asi zasáhne i do majetků, které 
jsou ve vlastnictví soukromých 
osob. Je proto potřeba s nimi 
zahájit jednání, aby nakonec 
jejich nesouhlas nezpůsobil ně-
jaké komplikace. 

Pokračování ze str. 1
 „Sněhová pokrývka je zhru-

ba pět centimetrů, takže jsou 
vleky mimo provoz. Pokud vy-
datně nenasněží, tak v letošním 
roce lyžovat nebudeme. Zajiště-
ní zasněžování je u nás problé-
mové kvůli špatnému přístupu 
k vodě, což je při výrobě umělé-
ho sněhu nejdůležitější, potřeb-
né fi nance by se řešily až poté,“ 
říká členka lyžařského klubu 
Eva Slavíčková. Podle ní nejsou 
v okolí Hlubokého upravené ani 
tratě pro vyznavače běžek. 

Naopak od soboty se koneč-
ně dočkali milovníci lyžování, 
kteří jezdí do areálu v Blansku-
Hořicích. „Měli jsme technické 

problémy. Neměli jsme vodu,“ 
vysvětlil důvody, proč vzhle-
dem k ideálním povětrnostním 
podmínkám a možnosti zasně-
žovat svahy technicky začíná 
provoz až nyní, předseda TJ 
Sokol Blansko Jiří Škaroupka 
s tím, že od soboty se rozjel pro-
voz na dolním vleku A. „Celý 
areál zasněžovat nebudeme. Je 
to pro nás ekonomicky neúnos-
né. Pokud začne sněžit, upraví-
me i další části, ale jinak pojede 
zatím jenom jeden vlek,“ dopl-
nil. Bližší informace o provozu 
areálu najdou zájemci na inter-
netových stránkách TJ Sokol 
Blansko nebo na telefonním 
čísle 608 608 560. 

Bohumil Hlaváček

Křtiny – Od října minulého 
roku patří starostenský post ve 
Křtinách Haně 
K u b e š o v é , 
která neče-
kaně a rych-
le vystřídala 
svého před-
chůdce Josefa 
Bednáře.

Můžete přiblížit okolnosti 
vašeho nástupu do funkce?

Není mi doteď zcela jasné, 
proč pan Bednář skončil. Kon-
cem září zaslal zastupitelům re-
zignační dopis, kde nám sdělil, 
že získal v Praze nové zaměst-
nání. Přitom již celý srpen ne-
byl v úřadě a začalo to být na 
chodu městyse cítit. Já osobně 
jsem pana starostu viděla na-

posledy koncem července. Byli 
jsme tak trochu postaveni před 
hotovou věc. On měl navíc ten-
denci všechno dělat sám, těžko 
jsme pronikali do věcí, o nichž 
jsme toho moc nevěděli.

Proč jste se funkce ujala 
právě vy?

Byla jsem místostarostkou, 
ve volbách jsem získala jen 
o jeden hlas méně než bývalý 
starosta. Zastupitelé mne pře-
svědčili, abych do toho šla. Tak 
trochu jsem cítila i jako morální 
povinnost necouvnout. Přece 
jenom odchod mého předchůd-
ce nezanechal v občanech příliš 
dobrý dojem, cítila jsem, že je-
jich důvěru musíme získat zpát-
ky. Snad se mi to daří.   

Nejste uvolněnou starost-
kou. Vaše akademické tituly 

naznačují, v jakých kruzích 
se pohybujete ve svém občan-
ském povolání...

Jsem lékařka. Od roku 1993 
vyučuji na fakultě v Brně. Mojí 
specializací je interna a geriat-
rie.  Práce mne velmi naplňuje. 
Trochu s ní souvisí i moje snaha 
otevřít u nás ve Křtinách geri-
atrické centrum. Využít pro to 
budovu staré školy. 

Co bylo třeba řešit po va-
šem nástupu nejdříve?

Již dlouho se připravuje 
projekt rekonstrukce náměstí. 
Snažili jsme se pro něj získat 
peníze ze strukturálních fon-
dů. Tím, že pan starosta přestal 
fungovat, se vše tak trochu za-
stavilo. I zpracovatel projektu 
začal mít dojem, že z toho nic 
nebude. Museli jsme se proto 
pustit horečně do práce, aby se 

dohnalo zpoždění. Povedlo se 
nám ho nakonec v termínu po-
dat. My peníze na první etapu 
připraveny máme, dostaneme-
li dotaci, budeme samozřejmě 
rádi.

Co konkrétního by se v cen-
tru obce mělo změnit?

Celé řešení je zpracová-
no. Zrealizovat hned se ale 
kompletně dát nebude. Jeho 
součástí je totiž i vybudování 
kruhového objezdu a tento pro-
blém ještě budeme muset do-
řešit s majitelem komunikace, 
kterým je kraj. Začneme proto 
zatím s opravou prostor bez-
prostředně kolem chrámu. Sou-
částí bude i vykácení starých 
lip a nahrazení novými stromy. 
Bude třeba řešit i parkování. 
První etapa by měla stát asi pět 
miliónů korun. Pokračování by 

mělo následovat. Do akce se 
pustíme co nejdříve, zhotovitel 
je již vybrán. Rádi bychom to 
stihli tak do poloviny května 
letošního roku.

Vraťme se k výše zmíně-
nému projektu geriatrického 
centra...

Nová škola byla otevřena 
v roce 2000, budova staré je od 
té doby prázdná. Snažili jsme se 
zapojovat do nejrůznějších pro-
gramů. Rozpočet s dobou na-
růstá v řádech desítek miliónů. 
Teď chceme využít výzvy ze 
strukturálních fondů evropské 
unie. Uvidíme. Účel stále stejný 
– zdravotně sociální. Konkrétní 
podobu stále zvažujeme. A další 
projekty? Nápady by byly, ale 

jak se říká, neradi bychom za-
tím nějak příliš tříštili síly.

Rozpočet na příští rok?
Máme již schválený. Vzhle-

dem k avizované rekonstrukci 
náměstí bude schodkový. Počí-
táme s výdaji přes čtrnáct mili-
ónů, i s rezervou. Nějaké peníze 
jsme měli nastřádané vzhledem 
k dlouhodobému záměru se do 
akce pustit.

Křtiny jsou známé přede-
vším jako poutní místo...

Má to své klady i zápory. 
S církví spolupracujeme, do-
vedu si ale představit ještě 
výraznější partnerství. Stejně 
tak s vedením Mendelovy ze-
mědělské a lesnické univerzity, 
která má také v městysu výraz-
né postavení. Budeme na tom 
pracovat. 

Turistům připravují tipy
Šebetov – Lepší podmínky pro výlety a tipy na turistické cíle 

budou mít k dispozici lidé, kteří na kolech zamíří do mikroregio-
nu Malá Haná. Obce v severním cípu blanenského okresu chtějí 
upozornit na tamní zajímavosti a poskytnout jim také určité zá-
zemí. Nejinak tomu bude také v případě Šebetova.

„V případě našeho mikroregionu se většinou daří získávat men-
ší dotace. V minulosti to bylo třeba na vytýčení cyklotras. Teď 
jsme přistoupili k projektu, kdy chceme z našeho mikroregionu 
vyzdvihnout nějaká významnější místa. Protože jsme stále tak 
trochu ve stínu Boskovic, Blanska a Moravského krasu. Problém 
je v tom, že když k nám turista přijede, tak neví, na co všechno se 
může podívat,“ doplnil starosta Šebetova Zdeněk Čížek. 

Podle něj vzniknou v jednotlivých obcích speciální tabule, 
které budou cíle možných návštěv turistů propagovat. Přímo v 
Šebetově bude nově otevřená kaplička, jejíž prohlídku zajistí po 
domluvě správce. Turisté se také budou moci podívat do tamní-
ho zámku, ve kterém sídlí ústav sociální péče, respektive jeho 
zahrad. „Tam, kde budou informační tabule umístěny, vznikne 
také posezení pro cyklisty. Představa je taková, že turista na kole 
přijede, zaparkuje si svůj stroj do stojanu, dá si svačinu a podívá 
se po obci,“ doplnil Čížek.  (hrr)

Zatím s přestupem. Přesedání ve Skalici je zatím pro cestující vlakem mezi Boskovicemi a Brnem 
nezbytností.  Ilustrační foto Radim Hruška
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Když si nevíte rady, je nejlepší oslovit odborníka, radí Zuzana Machorková

Plesům bude letos vévodit romantika

Tříkrálová sbírka pomůže potřebným lidem

Úřad práce eviduje od začátku roku stovky nových lidí

Pavel Šmerda

Bořitov - Když se řekne 
plesová sezóna, nejedno srdce 
módního fajnšmekra pookřeje. 
Jaká bude ta letošní, jsme se 
zeptali osoby nejpovolanější. 
Módní návrhářky Zuzany Ma-
chorkové z Bořitova. 

„Letošní plesovou sezónu 
budou hitem modely vyznaču-
jící se romantičností – volány, 
široké sukně různého nabíraní 
a délky. Je velká škála materi-
álů, ze kterých je možnost tyto 
modely vytvořit. Používají se 
luxusní materiály s metalickým 
povrchem – jako brokáty, hed-
vábí, krajky, tyly, pajetkové vý-
šivky, kovový lesk atd.,“ řekla 
Zuzana Machorková.

Barevné trendy se podle ní 
obměňují každou sezónu. Ta 
současná přeje všem odstínům 
fi alové, modré, zelené, bordó 
a klasické černé. Vybírat si tedy 
zájemkyně mohou z mnoha ba-
revných škál a nemusí se bát, 
že by nenašly odstín, který by 
jim slušel. „Vždy ale mějte na 
mysli, že musíte přihlédnout 
k vaší postavě, věku a výšce. 
Musíte se snažit potlačit nedo-
statky a vyzdvihnout klady, což 
někdy bývá velký oříšek. Pokud 
si nevíte rady, je nejlepší oslovit 
odborníka. Pokud však zvolíte 
jednoduché černé koktejlky ke 

kolenům, určitě nic nezkazíte,“ 
radí módní návrhářka. 

K nim si můžete dovolit vý-
raznější doplňky, např. nápad-
ný náhrdelník nebo náramek. 
„Sebekrásnější šaty mohou 
lehce ztratit své kouzlo, pokud 
k nim zvolíme nevhodné do-
plňky. Střevíčkům sluší jemný 
materiál, především satén, který 
je přímo stvořený pro večerní 
příležitost. Můžete zvolit jak 
klasickou lodičku, tak páskové 
sandály, které využijete pro nej-
různější příležitosti. K večer-
nímu outfi tu doporučuji různé 
typy a barvy elegantních ma-
lých psaníček, které jsou hitem 
sezóny. Ze šperků vévodí záliba 
v detailu a rukodělném zpraco-
vání. Masivní náramky, prsteny, 
nápadné řetězy ve výrazných 
barvách – fi alové, červené, ze-
lené, zlaté a stříbrné. Ale vždy 
při výběru musíte být opatrné 

a volit velikost a tvar k vaší 
postavě,“ přidává další podrob-
nosti Zuzana Machorková. 

A co muži? Ti by se měli dr-
žet klasiky, tedy černého hed-
vábného obleku. K němu jsou 
ideální boty a opasek ve stejné 
barvě. Přezka by měla být z to-
tožného kovu jako manžetové 
knofl íčky u košile. Třešničkou 
dokonalého outfi tu je kravata. 
Ta by měla vždy ladit s barvou 
partnerčiných šatů. V módním 
pěstěném vzhledu pánské módy 
hrají kravaty důležitou roli. 
„V trendu jsou užší kravaty, kte-
ré mohou být úzké až 3,5 cm. 
Standartní šířka je 7 cm. Vše 
se však ladí se siluetou obleků. 
Užší kravata se štíhlou siluetou 
obleků a s kratšími saky a užší 
fazonkou. Pokud jste dokona-
le sladěni, můžete vyrazit do 
společnosti,“ doplňuje módní 
návrhářka.

Přeji vám všem krásnou plesovou sezónu s krás-
nými partnery po svém boku a dobrou náladou. 
A nezapomeňte. Pokud budete chtít poradit a pro-
vést světem módy, navštivte náš módní salon v Bo-
řitově, kde vám rádi poradíme. Pracujeme s každou 
zákaznicí individuálně a snažíme se poskytnout 
maximální služby. Tvoříme váš celkový vzhled. Za svoji maličkost 
bych vám popřála do nového roku hodně zdraví, štěstí, lásky a pra-
covních úspěchů. Dále vám přeji hodně dobrých přátel, kterým mů-
žete důvěřovat a kteří vám v těžkých chvílích vašeho života podají 
pomocnou ruku. Zuzana Machorková, módní návrhářka

Pavel Šmerda

Blansko – 
Až o dvě pro-
centa se může 
v nejbližší 
době zvýšit 
míra neza-
městnanosti. 
Důvodem je 
současná ekonomická krize 
a s tím spojené propouštění. 
Blanenský úřad práce evidu-
je k dnešnímu dni více než tři 
tisíce nezaměstnaných a čísla 
pravděpodobně ještě nejsou 
konečná. Jak vypadá situace na 
trhu práce na Blanensku a Bo-
skovicku a jaký bude nejbližší 
vývoj, prozradil vedoucí odbo-
ru trhu práce Jiří Dvořák. 

Kolik nových uchazečů 
práce se přihlásilo od začátku 
roku na Úřadu práce v Blan-
sku? 

Uvedu k tomu srovnání s loň-
ským rokem. Zatím co v prvních 

třech pracovních dnech roku 
2008 podalo žádost o zprostřed-
kování zaměstnání 239 uchaze-
čů, v letošním roce to bylo 533 
uchazečů. Tedy téměř dvojná-
sobek. Obecně se dá ale říct, že 
na začátku roku je vždy vyšší 
příliv uchazečů o zaměstnání 
než v následujících měsících. 
To je dlouhodobá zkušenost. 

Jaké jsou k tomu důvody? 
A proč je ten letošní nárůst 
tak výrazný? 

Dříve to bývalo zejména pro-
to, že končily pracovní poměry 
na dobu určitou, příp. sezónní 
práce. Letos se k těmto dvěma 
důvodům přidala ještě hospo-
dářská krize, která dost výrazně 
promlouvá do nárůstu počtu ne-
zaměstnaných tady na Blanen-
sku a Boskovicku. 

Kterých podniků se hospo-
dářská krize dotkla nejvíce?

Nevím, jestli je správné po-
užít spojení dotkla nejvíce, ale 

na podzim loňského roku nám 
tři zaměstnavatelé ohlásili hro-
madné propouštění. Hromadné 
propouštění upravuje zákoník 
práce. Je dáno určitým procen-
tem nebo počtem lidí, kteří od-
cházejí z organizačních důvodů 
ve vztahu k počtu zaměstnanců. 
Jiné je to pak samozřejmě u fi r-
my s dvaceti zaměstnanci a jiné 
u podniku s několika stovkami 
lidí. 

Můžete být konkrétnější 
a prozradit, kterých podniků 
se hromadné propouštění tý-
kalo? 

Metry Blansko, Adastu a Mi-
nervy Boskovice. Dohromady 
odtud mělo odejít dvě stě sedm-
desát jedna zaměstnanců. Ale 
v žádném případě nepotvrdím, 
že by výrazný nárůst počtu evi-
dovaných v prvních třech pra-
covních dnech letošního roku 
byl způsoben tím, že by končili 
jen pracovníci těchto zaměstna-
vatelů. 

Dá se vůbec říct, z kterých 
oborů tito lidé nejvíce pochá-
zejí? 

To není jednoznačné. Je to 
celé spektrum oborů. Pravdě-
podobně nejméně jich bude ze 
zemědělství, naopak nejvíce ze 
strojírenství a elektrotechnic-
kého průmyslu. Logicky z těch 
oborů, ve kterých je na Blanen-
sku a Boskovicku zaměstnáno 
nejvíce lidí. 

Jakou šanci mají tito lidé 
získat pracovní místo? Kolik 
v současné době vlastně evi-
dujete volných pracovních 
míst? 

Na tuto otázku odpovím 
opět srovnáním. V létě loňské-
ho roku jsme měli tisíc sto až 
tisíc dvě stě volných pracov-
ních míst, v současné době je 
to  necelá pětistovka. Není to 
ale jen problém našeho okresu, 
 počty volných pracovních míst 
se snižují v celé České repub-
lice. 

Jaká je tedy současná ne-
zaměstnanost na Blanensku 
a Boskovicka?

K 31. prosinci 2008 bylo 
v evidenci Úřadu práce v Blan-
sku 3 535 uchazečů o zaměst-
nání, což představuje míru ne-
zaměstnanosti 6,5 procentních 
bodů. Volných pracovních míst 

bylo nabízeno 435. Míra ne-
zaměstnanosti na území Jiho-
moravského kraje ke dni 31. 
prosince 2008 dosáhla hodnoty 
6,8 procenta, celkem tedy byla 
o 0,8 procentního bodu vyšší 
než je celostátní průměr.

Určitě mapujete situaci i do 
budoucna. Jak vidíte další vý-
voj nezaměstnanosti? 

Předpokládám, že nárůst ne-
zaměstnanosti bude pokračovat 
minimálně ještě v únoru, možná 
v březnu. Ale jakým způsobem 
se bude vyvíjet dál, to nejsem 

schopen zatím odhadnout. Za-
čal nový rok, spousta zaměst-
navatelů spoléhá na to, že krize 
brzy skončí, ale jaká bude prav-
da ukáže teprve čas a ekono-
mická situace. 

Pesimistické hlasy hovo-
ří o výši nezaměstnanosti až 
deset procent. Je to vůbec 
možné?

Spíše ne. Kolem devíti pro-
cent byla nezaměstnanost na-
posledy někdy v roce 2004 a to 
se, snad už nebude opakovat. 
Evropská komise předpokládá, 
že v zemích EU by měla míra 
nezaměstnanosti vzrůst vli-
vem ekonomické krize o dvě 
procenta. To znamená, když 
je dnes míra nezaměstnanosti 
celostátně šest procent, tak lze 
očekávat nárůst na nějakých 
osm procent. Více napoví ko-
nec ledna. V našem regionu 
zatím úplně neskončil žád-
ný zaměstnavatel, jako např. 
v Čechách. 

aktuálně

tipy pro vás
Tradiční hasičský ples. Sbor 

dobrovolných hasičů Olomu-
čany pořádá v sobotu 17. ledna 
od 20 hodin v sále restaurace 
U Kellnerů Tradiční hasičský 
ples. Hudba Classic, zajištěno 
je občerstvení a bohatá tombola. 
Srdečně zvou hasiči.  (zpr)

Reprezentační ples školy. 
Občanské sdružení Počítáte 
s námi? pořádá v pátek 16. ledna 
ve 20 hodin v Dělnickém domě 
v Blansku  13. reprezentační 
ples Základní školy speciální. 
Výtěžek plesu bude věnován na 
pořízení kompenzačních a reha-
bilitačních pomůcek pro žáky 
školy. Pro velký úspěch je opět 
maškarní. Hraje skupina Velvet, 
připraveno je vyhlášení nejlep-
ších masek, předtančení zajistí 
taneční soubor Kentucky, vy-
stoupí skupina historického šer-
mu EXULIS. Předprodej vstu-
penek v informační kanceláři 
Blanka, tel. 516 410 470.  (zpr)

Pozvánka do Jedovnic. 
V Kulturním domě v Jedovni-
cích se v pátek 16. ledna od 20 
hodin koná Ples Bivojanky a HC 
Barachov.  Ples bude zahájen 
předtančením mládeže. K po-
slechu a tanci zahraje hudební 
skupina Živel. Do půlnoci se 
vystřídá s Bivojankou řízenou 
Jiřím Gundackerem. Připraven 
je bohatý doprovodný program, 
na půlnoc překvapení a výborná 
domácí zabijačka.  (zpr)

Škola líčení v Lipovci. V so-
botu  17. ledna bude občanské 
sdružení Vápeníček pořádat v bu-
dově Základní školy   Lipovci od 
9 hodin školu líčení spojenou 
s vykládáním karet a dílnou 
tvorby mandalků. Přijede tatérka 
a vizážistka Božena Davidová, 
která bude předvádět techniku 
líčení, ale i tetování. Nebude 
chybět kartářka a kreslení man-
dal. Na mandalky bude třeba při-
nést si vlastní štětec. Líčení bude 
zdarma.  (zpr)

Fotografi e Miroslava Béma. 
Městská knihovna Rájec-Jestře-
bí vás zve na výstavu fotografi í 
Miroslava Béma s názvem Pří-
roda v detailu. Vernisáž se koná 
v pátek 16. ledna v 18 hodin ve 
výstavní síni knihovny. Výsta-
va potrvá do 29. ledna, otevřeno 
bude v pondělí a čtvrtek od 9 do 
18 hodin, v úterý, středu a pátek 
od 9 do 15 hodin a v neděli od 14 
do 17 hodin.  (zpr)

Blansko – Celkem dvě stě pa-
desát čtyři pokladničky si letos 
rozebrali účastníci Tříkrálové 
sbírky, která právě v těchto dnech 
vrcholí. „Koledníci se vydali do 
ulic a uliček pětadevadesáti měst 
a obcí, které pod blanenskou cha-
ritu spadají,“ řekla koordinátorka 
sbírky za Oblastní charitu Blan-
sko Anna Baláková. Dodala, že 

na koledu se tři králové vydali 
i v Adamově, kde dlouho sháněli 
dobrovolníky, ale už druhým ro-
kem se jim daří. Kdo chce, může 
využít pokladničku v adamov-
ském kostele nebo v městském 
kulturním středisku. „Obcí, které 
se ještě nezapojily, je minimum. 
Jsou to především ty malé. Ale 
ve většině už máme stálé skupiny 

koledníků, na které se můžeme 
spolehnout,“ dodává Baláková.

Letošní Tříkrálová sbírka nese 
motto – Pro ty, kteří nemají tolik 
štěstí. Výtěžek bude věnován na 
podporu individuálních potřeb 
uživatelů. Bude se jednat o běž-
nou pomoc potřebným, a to jak 
potravinovou, tak třeba na noc-
ležné nebo jízdné. Prostředky 

budou čerpány i na nezbytné asi-
stenty při doprovodu například 
k odborným lékařům nebo na 
podporu pracovní terapie. „Stav 
Tříkrálové sbírky lze sledovat 
i na našich webových stránkách. 
Počítáme s tím, že konečné vý-
sledky budeme znát ještě před 
polovinou ledna,“ dodala Anna 
Baláková.  (ama)

Na výstavišti si můžete vybrat letošní dovolenou
Pokračování ze str. 1
Na svých stránkách zachy-

cuje nejkrásnější místa regionu 
Moravský kras a okolí. Druhou 
novinkou je již tradiční kalendář 
akcí pro celý region, který se 
loni stal nejoblíbenějším pro-
pagačním materiálem ve všech 
turistických informačních cen-
trech. Oba kalendáře budou na 
veletrhu slavnostně pokřtěny 

novými produkty z černohor-
ského pivovaru – borůvkovým 
pivem a bylinným likérem. „Pro 
návštěvníky naší expozice je 
o víkendu připravena znalostní 
soutěž o regionu o ceny. Expozi-
ci Moravský kras a okolí najdete 
na výstavišti v pavilonu V, stá-
nek č. 74,“ doplnila Hejčová. 

Hned na dvou stáncích při-
pravuje svoji prezentaci Místní 

akční skupina Moravský kras. 
„Návštěvníci nás mohou vidět 
na společném stánku Spolku pro 
rozvoj venkova Moravský kras, 
ale také na tom, kde se prezentu-
je Blansko, Boskovice a Pivovar 
Černá Hora. Pro veletrh jsme 
připravili speciální společné 
turistické noviny destinace Mo-
ravský kras a okolí,“ vysvětluje 
manažer skupiny Jozef Jančo. 

Podle jeho slov se rovněž na 
obou stáncích představí i regio-
nální výrobky se značkou Mo-
ravský kras - regionální produkt 
za účasti samotných výrobců. 
Někteří z nich budou předvádět, 
jak jejich výrobky vznikají. Dále 
bude prezentován nový turistic-
ký produkt - exkurze na farmy 
a k výrobcům, kteří jsou držiteli 
značky.  (pš, ama)

V Boskovicích 
rozdělí peníze

Boskovice – Do konce ledna 
mohou neziskové organizace 
v Boskovicích žádat o pro-
středky z grantového systému, 
který vyhlásila tamní radnice. 
Jedná se o první výzvu, pro 
kterou je z rozpočtu vyčleně-
no tři sta padesát tisíc korun. 
Podle stanovených pravidel se 
o granty mohou ucházet nezis-
kové organizace, které peníze 
použijí na podporu akcí v ob-
lasti společensko-prospěšných 
aktivit. 

Zároveň mohou o peníze 
požádat také mládežnické ne-
sportovní organizace. Mezi ně 
se rozdělí padesát tisíc korun. 
Projekty je také nutné podat do 
konce ledna. O tom, kdo uspě-
je, rozhodne hodnotitelská ko-
mise, která zveřejní výsledky 
začátkem března.  (hrr)
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Kateřina Matušková z Blanska sbírá zajímavé životní zkušenosti se svojí rodinou v Saudské Arábii

Na vánoční svátky jsem se moc těšila, přiznává

Zámecký skleník patří fotografiím

Zámek se chystá na první provozní sezónu Jaroslava Králová 
oslavila kulatiny

V poušti. Matuškovi na výletu v sousedním Jordánsku.
 Foto archiv Kateřiny Matuškové

Blansko – Významného 
životního jubilea se v těchto 
dnech dožívá starostka Blanska 
Jaroslava Králová. Její zásluhy 
v polistopadovém vývoji po-
litického života ve městě jsou 
nepřehlédnutelné. Po svých, 
mnohdy konfl iktních předchůd-
cích, se jí podařilo stabilizovat 
situaci na radnici ke spokoje-
nosti většiny obyvatel. Co na to 
říká ona sama? 

„K tomu, jak se mi daří, by 
se měli asi vyjádřit jiní, nerada 
bych se sama nějak hodnotila. 
Jestli ale mám nějaké zásluhy, 
přičítám to především tomu, že 
nejsem konfl iktní typ. A to asi 
bylo trochu potřeba,“ myslí si. 

Králové se totiž podaři-
lo v rámci možností sjednotit 
mnohdy odlišné politické smě-

ry. „V komunální politice by to 
asi tak mělo fungovat. Ovšem 
samozřejmě jen do jisté míry, 
s některými názory souhlasit 
díky mému přesvědčení nemo-
hu,“ připouští starostka, která 
byla v nedávných volbách zvo-
lena opětovně i do zastupitel-
stva Jihomoravského kraje. 

O její oblibě svědčí fakt, že 
při posledních komunálních 
volbách v Blansku získala bez-
konkurenčně nejvíce preferenč-
ních hlasů. Její Okénko starost-
ky v blanenské kabelové tele-
vizi má vysokou sledovanost, 
diváci oceňují její vstřícnost 
a upřímnost, stejně jako její po-
hotové a fundované odpovědi 
na pravidelných tiskových kon-
ferencích rovněž za přítomnosti 
kamer.  (bh)

PhDr. Jaroslava Králová pochází ze sever-
ních Čech. Její rodné Ervěnice již z mapy 
zmizely. Do základní školy chodila v Chomu-
tově. Rodina se pak přestěhovala na Moravu. 
Do gymnázia chodila v Ivančicích, kde se 
seznámila i se svým manželem. Vystudovala 
fi losofi ckou fakultu v Brně, obor čeština – 
historie. Jako učitelka působila na gymnáziu 
v Moravských Budějovicích a následně na pedagogické škole 
v Boskovicích. Po revoluci byla zaměstnaná v manželově fi rmě. 
Na blanenskou radnici nastoupila nejdříve jako místostarostka 
a následně starostka. V této funkci působí druhé volební období.

Křtiny – V křtinském zámku 
bude zase život. V objektu, kte-
rý je v majetku Mendelovy ze-
mědělské a lesnické univerzity 
Brno, skončila náročná rekon-
strukce, která probíhala od roku 
1994. Dnes je dílo v celkové 
hodnotě přesahující sto padesát 
miliónů korun hotovo a objekt je 
připraven psát své nové dějiny. 

„V roce 2002 bylo jako první 
zprovozněno tak zvané jižní kří-
dlo. V závěru loňského roku byly 
ukončeny práce v jeho severní 
části. Tam vznikly ubytovací 
prostory, jednací salonky i nová 

restaurace,“ vyjmenovává To-
máš Sedáček, vedoucí střediska 
Zámek, pracovník ŠLP Křtiny 
s tím, že to, co oku návštěvníků 
zůstává skryto, je nová kotelna, 
vzduchotechnika, sklady a ne-
zbytné zázemí pro provoz. Na 
náročnou rekonstrukci poskytlo 
sto miliónů ministerstvo škol-
ství, další fi nance šly z vlastních 
prostředků univerzity.

Objekt zámku ve Křtinách je 
bývalou rezidencí premonstrátů 
z brněnských Zábrdovic. Kláš-
ter prožil svou největší slávu ve 
druhé polovině 18. století, krátce 

po vysvěcení křtinského chrámu, 
dnes je na seznamu kulturních 
památek České republiky. Pro-
tože jde o památku, byly práce 
na zámku sledovány i z tohoto 
hlediska. Některé nosné prvky 
byly natolik narušeny, že v urči-
tých částech objektu zůstaly jen 
původní obvodové zdi.

Dnes v zámku najdete napří-
klad třiadvacet moderně vyba-
vených dvoulůžkových pokojů 
s vlastním sociálním zařízením. 
Je tam moderně vybavený kon-
gresový sál nebo společenský sál 
k různým příležitostem. Komor-

nějším jednáním budou sloužit 
dva salonky, v nichž jsou docho-
vány unikátní stropy, září v nich 
původní křišťálové lustry a zdo-
bí je stará kachlová kamna.

„Počítáme s tím, že zámek 
bude nejvíce využívat naše 
Mendelova zemědělská a lesnic-
ká univerzita k pořádání konfe-
rencí, školení, kongresů a vzdě-
lávacích programů. Nebráníme 
se ale ani komerčnímu využití. 
Prostory si mohou pronajmout 
na různé akce i jiné fi rmy nebo 
soukromníci,“ dodává Tomáš 
Sedláček.  (ama)

Rodina. Blanenští „Arabové“ před svým rijádským domem.
 Foto archiv Kateřiny Matuškové

Bohumil Hlaváček

Blansko – Kateřina Matuš-
ková se může pochlubit zají-
mavou zkušeností. Již ví, jak 
se žije ženám v nejortodoxněj-
ší muslimské zemi, v Saudské 
Arábii. Vánoční prázdniny 
trávila s rodinou doma v Blan-
sku, po nich se všichni vrací 
do země, kde její muž pracuje 
jako lékař. 

Mluvíme o vaší dovolené 
v Blansku, ono to ale není 
tak docela pravda, že?

Ano. Já mám dovolenou 
i tam. Ženy totiž pracovat ne-
smí. Pro mne je to taková celo-
roční dovolená.

Jak vznikla myšlenka na 
život v Saudské Arábii?

Manželovi se zrovna dvakrát 
nelíbilo v podmínkách čes-
kého zdravotnictví. Toužil po 
změně. A navíc jsme si chtěli 
postavit dům a z platů u nás 
jsme věděli, že to nebude tak 
jednoduché. Začal proto ob-
jíždět různé konkurzy a nako-
nec uzavřel pracovní smlouvu 
v Anglii. Tam strávil půl roku. 
Mezitím ho oslovila agentu-

ra s nabídkou práce v Arábii. 
Hodně váhal, protože nesnáší 
teplo. Naopak mne to velice 
lákalo, to se přiznám. Takže 
nakonec kývl, skončil v Ang-
lii a nastoupil na nové místo. 
Smlouvu bude prodlužovat, 
zůstane zde déle než původně 
plánoval.

Co znamenala nabídka 
pro vás?

Velkou změnu. Uvidět zemi, 
kam se normální člověk velice 
těžko dostane. Turista se může 
podívat třeba do Jordánska, Li-
banonu, Pákistánu, do Emirá-
tů. Do Saudské Arábie ale ne. 
Pouze se tam dá přicestovat 
způsobem jako my. Za pra-
cí. Pro turisty je to uzavřená 
země. Muslimská svatá země, 
kde je Mekka, Medina. My 
jako celá rodina jsme se tam 
dostali pouze proto, že si to 
manžel podmínil ve smlouvě.

Jak vypadá běžný den 
v Saudské Arábii pro Evro-
pana?

Westerni, jak se všem neara-
bům říká, bydlí v takzvaných 
coumpoundech. To jsou tako-
vá městečka obehnaná třímet-

rovou zdí s ostnatým drátem, 
hlídaná vojáky se samopaly, 
obrněnými vozidly. Vjet tam 
se dá jen přes přísné kontroly. 
Cítíme se ale opravdu bez-
pečně. Uvnitř můžeme žít po 
evropsku. Koupat se v bazénu 
v plavkách, chodit do posilov-
ny, hrát třeba squash. Uvnitř 
našeho coumpoundu žije asi 
dvě stě rodin, v celém Rijádu 
je jich podle mého odhadu tak 
asi padesát.

Neexistuje pro Evropana 
možnost bydlet jinak?

Jeden kolega lékař zkoušel 
bydlet v paneláku normálně 
ve městě, ale velice rychle pak 
hledal možnost, jak se dostat 
do coumpoundu. V rozžha-
veném prašném městě není 
naprosto možnost nějakého 
kulturního či jiného vyžití pro 
člověka navyklého žít naším 
stylem. Není o co stát.

Vaše děti v Rijádu chodí 
do školy?

Ano. Za manželem jsme 
jeli poprvé minulý rok v létě. 
To byly nádherné prázdniny. 
Všichni byli nadšení. Podruhé 
na jarní prázdniny, pak jsem 
si v práci domluvila uvolnění 
na celý rok. I dětem jsem vy-
řídila na Dvorské individuální 
výuku. Manžel pro ně v Rijá-
du vybral mezinárodní školu. 
V arabských se totiž učí jen 
korán. Režim si vychovává 
další naprosto ortodoxní věří-
cí. Naše děti chodí do austral-
ské školy, americké a britské 
mají podmínku občanství té 
dané země. Je to ale strašně 
drahé. Náš cíl vydělat peníze 
na snížení hypotéky na dům 
v Blansku jde pro tento rok 
bokem, skoro všechno padne 
na školné. V přepočtu na koru-
ny to dělá zhruba pět set tisíc. 
Jinak veškeré náklady na byd-
lení a podobně, to platí sultán. 
Příplatek na školu má manžel 
také ustanoveny ve smlouvě, 

děti by ale musely chodit do 
arabské.

Díváte se na muslimy teď 
trochu jinak?

Trochu jsem jejich mentalitu 
pochopila. Chodila jsem třeba 
na kurzy angličtiny s Arabka-
mi. Zjistila jsem, že knížky 
typu Bez dcerky neodejdu, 
které podsouvají, že jsou to 
utiskované chudinky, se tak 
docela na pravdě nezakládají. 
Ony jsou svým způsobem ve-
lice šťastné, s nikým by nemě-
nily. Nemůžou třeba sice řídit 
auto, i když v okolních zemích 
ano. Proč v Arábii ne, to nám 
nikdo nedokázal říci. Prostě 
to tak je a hotovo. Jinak se ale 
mají královský. Když jsem se 
jich ptala na koníčky, odpo-
věděly shopping a sleeping. 
Nakupovaní a spaní. Na jaké-
koliv práce mají služky třeba 
z Indie nebo Filipín. Halí se 
dobrovolně, i tam kde by třeba 
nemusely.

Nepohybujete se ale jen 
mezi, jak by se řeklo, lépe 
postavenými rodinami?

Podle manželových slov 

možná ano. Samozřejmě jsou 
i ty, které žijí v bídě a je to tam 
trochu jinak. K těm se ale my 
vůbec nemáme šanci dostat. 
Když jedeme nakupovat, míří-
me pouze do velkých obchod-
ních center, kam chodí jen ti, 
co na to mají.

Jak vidíte další perspekti-
vu svého pobytu v Saudské 
Arábii?

Teď se tam vracíme, ale 
dlouhodoběji zůstat nehod-
láme. Déle se to opravdu asi 
nedá pro lidi naší mentality vy-
držet. První depresi jsem měla, 
když nám po příjezdu sebrali 
pasy. Dále mně vadilo chování 
náboženské policie, která stále 
napomíná zejména ženy. Život 
se zde pětkrát denně zastaví při 
modlitbách, všechno přestane 
fungovat včetně třeba telefonů 
nebo internetu. Nedovedu si 
představit žít zde sama. Takže 
s dětmi zde zůstaneme ještě do 
konce prázdnin, manžel sám 
pak ještě rok. 

Jak berou váš pobyt v exo-
tické zemi děti?

Sedmiletý Honzík je nadše-

ný. Nemá problémy, užívá si 
to. Všechno je zde dostupné, 
neobyčejně levné. Plná šede-
sátilitrová nádrž auta za sto 
padesát korun. Z automatu vy-
padne třeba plechovka koly za 
pět korun, to se mu líbí. I školu 
snáší velice dobře. Devítile-
tá dcera je trochu jiná, ta má 
trochu problémy, je nemluvná, 
introvertní. Ta moc spokojená 
není.

Setkali jste se s teroris-
mem?

Ne, Saudská Arábie je z to-
hoto pohledu zcela bezpečná. 
Také kriminalita je zde mini-
mální, údajně nejnižší na svě-
tě. Jsou zde totiž stále velice 
přísné tresty. Useknutí ruky za 
krádež, za vraždu useknutí hla-
vy, za cizoložství ukamenová-
ní. Tak zhruba čtyřikrát za rok 
veřejně na speciálním náměstí. 

Když to shrneme, nelituje-
te této životní zkušenosti? 

Ne. Byli jsme třeba vedle 
v Jordánsku a viděli jsme úpl-
ně jinou arabskou zemi, uvol-
něnější. Jsem ráda, že jsme 
poznali i tu, kde je islám v té 
nejtvrdší podobě. Zemi Mekky 
a Mediny. Tam se ale nevěří-
cí nedostane. Od Rijádu je asi 
tisíc kilometrů. Vůbec jsme se 
o to jet tam ani nepokoušeli, 
mohl by to být velký problém. 
V televizi přenosy odtud běží 
pořád, jak to tam vypadá, víme 
jen z ní.

Těšili jste se na české Vá-
noce?

Určitě ano. I když jsme měli 
nazdobený dům, když je venku 
třicet stupňů, vánoční atmosfé-
ru nenavodíte. Přiznám se, že 
jsem seděla na internetu, sle-
dovala vánoční trhy v Praze, 
vzpomínala na vůni svařáku... 
Záviděla jsem vám i tu sně-
hovou břečku, i ty mlhy. Jak 
se říká, všude dobře, doma 
 nejlépe.

Autorka. Hana Kratochvílová při vernisáži.  Foto Radim Hruška

Radim Hruška

Boskovice - První letošní ver-
nisáž zažil o víkendu Zámecký 
skleník v Boskovicích. Svoje 
fotografi e v něm představuje 
boskovická rodačka Hana Kra-
tochvílová. Expozice s názvem 
Prchavé okamžiky zachycuje 
z velké části právě autorčino 
rodné město. Výstava potrvá do 
prvního března letošního roku.

Hana Kratochvílová v sou-
časnosti žije v Blučině na jižní 
Moravě, ale k Boskovicím má 
podle svých slov stále vřelý 
vztah. Vyučená fotografka, kte-

rá se ke svému původnímu po-
volání vrátila až v důchodovém 
věku, se nepřiklání k žádnému 
směru. Snaží se fotografovat pr-
chavé okamžiky a je ráda, když 
její snímky pohladí návštěvníka 
výstavy po duši. Fotografuje 
automatem na kinofi lm a inpi-
raci často hledá v boskovickém 
židovském městě.

„Stává se, že častokrát pro-
cházím některé místo několikrát 
po sobě a myslím si, že ho znám. 
Jsou ale chvíle, kdy mně na něm 
upoutá něco zvláštního, musím 
se zastavit a kochat se jím,“ 
uvedla Hana Kratochvílová.



St ední odborná škola a St ední odborné u ilišt
Masarykova škola práce
Tyršova 500, 679 61 Letovice
Tel.: 516 474 878, fax: 516 474 879, e-mail: info@stredni-skola.cz

Nabízíme pro školní rok 2009/2010 vzd lávání v t chto oborech:

1. ty leté obory ukon ené maturitní zkouškou (St ední odborná škola)
• 36-47-M/01 Stavebnictví  
• 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání
• 33-42-M/01 Nábytká ská a d eva ská výroba

2. T íleté obory s výu ním listem (St ední odborné u ilišt )
• 33-56-H/01 Truhlá (ka)
• 36-67-H/01 Zedník
• 66-51-H/01 Prodava (ka)

3. Dvouleté denní nástavbové studium (ur eno absolvent m 3letých obor )
• 64-41-L / 524   Podnikání 

Srde n  vás zveme na „DEN OTEV ENÝCH DVE Í“, který se koná 
 ve tvrtek dne 15. 1. 2009 (od 8.00 do 16.00 hod.)

Podrobn jší informace o všech oborech získáte na adrese:
 http://www.stredni-skola.cz

Vyšší odborná škola ekonomická a zdravotnická 
a St ední škola, Hybešova 53, Boskovice
Tel.: 516 454 041-3, fax: 516 455 083
www.vassboskovice.cz, skola@vassboskovice.cz

St ední vzd lání
s maturitní zkouškou

�Informa ní technologie 
�Informatika v ekonomice
�Obchodní akademie
�Hotelnictví a turismus
�Od vní design a marketing 
�Veterinární prevence
�Agropodnikání
-  Biopotraviny

�Podnikání
(nástavbové

    dálkové studium)

St ední vzd lání s výu . listem
�Kucha  - íšník
�Zahradník

Vyšší odborné studium
�Ekonomika a podnikání 

    s volitelnými zam eními:
    Finan ní ízení podniku
    Da ové poradenství

�Finan nictví a bankovnictví
�Cestovní ruch
�Diplomovaná

     všeobecná sestra

Den otev ených dve í pro VOŠ 23. 4. 2009 (8-16 hodin),
p ihlášky ke studiu na VOŠ do 31. 5. 2009.

Informace o studiu jsou na www.vasssboskovice.cz
a po domluv  kdykoliv.

Den otev ených dve í:
4. 2. 2009    8.00–17.00 hod.

Školu možno navštívit kdykoliv po p edchozí domluv .
Kontakt:

 tel. 516 477 100, e-mail: info@ssupt.cz, www.ssupt.cz

Střední škola
Uměleckoprůmyslová a technická

Velké Opatovice
Mládežnická 430, 679 63 Velké Opatovice

IČO: 66 596 807, tel.: 516 477 100-102, fax: 516 477 106 
e-mail: info@ssupt.cz, www.ssupt.cz

Ve školním roce 2009/2010 otevíráme tyto obory:
ty leté um lecké studijní obory 

   zakon ené maturitní zkouškou
82 - 41 - M/037   VÝTVARNÉ ZPRACOVÁNÍ KERAMIKY 
 A PORCELÁNU – VYTVÁ ENÍ KERAMIKY
82 - 41 - M/038   VÝTVARNÉ ZPRACOVÁNÍ KERAMIKY 
 A  PORCELÁNU – KAMNÁ STVÍ
82 - 41 - M/018   VÝTVARNÉ ZPRACOVÁNÍ KERAMIKY 
 A  PORCELÁNU – MODELÁ STVÍ
82 - 51 - L/014    UM LECKO EMESLNÉ ZPRACOVÁNÍ 
 KAMENE A KERAMIKY - PRÁCE KERAMICKÉ

ty leté technické studijní obory 
   zakon ené maturitní zkouškou
26 - 42 - L/001    MECHANIK SILNOPROUDÝCH ZA ÍZENÍ

T íleté u ební obory zakon ené výu ním listem
82 - 51 - H/04     UM LECKÝ KERAMIK
26 - 51 - H/02     ELEKTRIKÁ  – SILNOPROUD
26 - 52 - H/01     ELEKTROMECHANIK PRO ZA ÍZENÍ
 A P ÍSTROJE
36 - 52 - H/004   MECHANIK PLYNOVÝCH ZA ÍZENÍ

T íleté maturitní dálkové nástavbové studium
64 - 41 - L/524   PODNIKÁNÍ

Střední školy

po ádá pro všechny zájemce o studium
p edevším pro žáky letošních 

pátých t íd ZŠ
dne 29. ledna 2009 od 12 do 17 hodin

DEN
OTEV ENÝCH

DVE Í
Tentýž den prob hne na škole

od 13 hodin 
3. ro ník sout že v ešení SUDOKU

pro žáky 4.-9. t íd základních škol
a odpovídajících ro ník  víceletých gymnázií.

Podrobn jší informace na tel.:
516 411 189, 516 411 190

nebo na reditel@gymbk.cz

Gymnázium, Blansko, Seifertova 13

Dne 5. 12. 2008 na Soukromé 
st ední škole podnikání a mana-
gementu, o.p.s. v Boskovicích 
prezentovala renomovaná spole -
nost FUJITSU SIEMENS ucele-
nou adu nejnov jších PC, model
ESPRIMO Energy Star 4.0, LCD 
monitory SCENIC VIEW ECO 
a notebooky produktové ady
AMILO. To vše na po est kom-
pletního internetového p ipojení
a zasí ování všech výukových 
prostor ve školní budov .

Dne 9. 1. 2009 p ipravila Sou-
kromá st ední škola podnikání 
a managementu, o.p.s. v Bosko-

vicích pro žáky základních škol 
velké lákadlo.

Ve školních prostorách prob hla 
prezentace sjezdových a b žeckých 
lyží i snowboard fi rmy SPORTEN 
z Nového M sta na Morav .

V Žer tkách zvolili...
Pokra ování ze str. 1

Na kandidátce m lo šest žen 
ve v ku od 31 do 64 let,“ ekl 
p edseda volební komise Stani-
slav Polák. Už p edem tedy bylo 
jasné, že Žer tským bude do ád-
ných voleb v roce 2010 vládnout 
jen n žné pohlaví. „Zastupitelstvo 
je p ti lenné, máme jednoho ná-
hradníka a vyhneme se tak tomu, 

aby se opakovala situace, kdy n -
kdo odstoupil a my jsme nem li 
nikoho navíc,“ doplnil Polák. 

Podle starostky v Žer tkách 
poslední p lrok panovalo jaké-
si provizórium. „Starali jsme se 
o údržbu obce, platili jsme faktu-
ry, ale nekonala se jednání zastu-
pitelstva a nep ijímali jsme žádná 
usnesení. V první polovin  roku 
jsme ješt  zvládli úkoly, které 
jsme m li rozvržené, tedy opra-
vit ást komunikací a pomník, 
ale od prázdnin byly investice 
hodn  omezené,“ uvedla s tím, že 
do budoucna by v Žer tkách rádi 
pokra ovali v opravách komuni-
kací, na adu p ijdou i chodníky, 
v plánu je dovybavení d tského 
h išt , úpravy kapli ky a vy iš-
t ní rybníka. „Jsem ráda, že už 
je to za námi. Poslední dny byly 
pro m  velmi hektické. Do sobo-
ty, kdy máme ustavující zasedání 
nového zastupitelstva, si trochu 
odpo inu, a pak se všichni spo-
le n  zase vrhneme do práce,“ 
doplnila Poláková. (pš)

„Všichni lidi jsou blázni, 
jenomže n kte í o tom nev -
dí.“ Tato myšlenka Erasma 
Rotterdamského pln  vystihu-
je skryté poslání komedie W. 
Shakespeara. Váháte-li, zda jít 
do M stského divadla Brno na 
Ve er t íkrálový, pak opravdu 
neváhejte. Taky jsem již vid la
n kolik inscenací této komedie. 
Když pan režisér Roman Po-
lák zanícen  vypráv l o svých 
“zameraniach a viziach”, tak 
jsem si myslela, že už neví, co 
by. Roman Polák je hostující 
slovenský režisér a není v Brn
neznámý - režíroval hry Arká-
die, Bou e, Král Lear. Ve er
t íkrálový je ale komedie a to 
dokonce s komikou ve dvou 
rovinách. Té vysoké, urozené, 
p edstavované Violou, Olivií, 
Orsinem i správcem Malvo-
liem. Ta druhá rovina je nád-
hern  bláznivá s excelujícím 
Martinem Havelkou (rytí
Tobiáš), neuv iteln  komic-
kým Janem Mazákem (rytí
André Chabrus) a tentokrát 

nostalgicky odevzdaném šaško-
vi Erika Parduse. State n  jim 
v bláznivinách sekunduje Zde-
n k Junák jako kapitán Fabian 
a Irena Konvalino-
vá, komorná Ma-
rie. Když tuto bu-
jarou spole nost p ijde v noci 
napomenout k mírn jším pro-
jev m Malvolio (Viktor Skála), 

vyprsknou smíchy nejen diváci, 
ale i herci na scén  a chvíli se 
prost  sm jeme.

Po trochu zdlouhavém za át-
ku, kdy je nutno 
diváka seznámit 
kdo je vlastn  kdo, 

pro  se p evléká za n koho ji-
ného a pro  je Olivie tak nep í-
stupná, následuje známý p íb h

lásky Orsina k Olivii, Olivie 
k Cesariovi, Cesarii k Orsino-
vi, Malvolia k Olivii – dost!

Atmosféru karnevalového 
veselí umoc uje pr vod pi-
toreskních maškar, n kdy až 
hodn  uvoln ných.

Scéna, stejná po celou 
dobu, je n co mezi tobogá-
nem a strání samý hrb. D -
stojným krokem se prakticky 
sejít nedá, takže i dámy v re-
nesan ních sukních p isednou
– a šup dol . Nejvíc vyhovuje 
dv ma skateboardist m, kte í
se na ní prohán jí každou vol-
nou chvíli. 

Na záv r ješt  informace, 
že se hraje v p ekladu Ji ího
Joska, který se zatím nikde ne-
hrál a hra má p vodní Shake-
spearovu koncepci bez škrt
a zásadních p esun .

M stské divadlo má kouzel-
nou moc p itáhnout ty správné  
v rné a stálé diváky.  Scházejí 
se tu p átelé. A to je víc, než 
jen jít do divadla. 

Nad žda Parmová

recenze

Rytí  Tobiáš a pan André p i no ním rozjímání o ženách. Foto archiv MdB

NETRADI NÍ FORMY 
Dn  otev ených dve í
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Nebývalému zájmu se v loňském roce těšil výlov jedovnického ryb-
níka Olšovec.  Foto Bohumil Hlaváček

Blanenští policisté připravili pro milovníky motorek speciální pre-
ventivní akci.  Foto Radim Hruška

Populární přejíždění lávky na kole se konalo v Drnovicích (viz. sní-
mek) a v Lažanech.  Foto Pavel Šmerda

Již tradičně se setkaly koncem prázdnin kluby vojenské historie na poli u sloupského autokempu. 
 Foto Pavel Novák

Velká cena Blanenska v požárním útoku zavítala také loni na ná-
městí v Lysicích.  Foto Pavel Šmerda

Pokračování z minulého čísla
Novým starostou Skalice nad 

Svitavou se stal Richard Černý. 
Ve funkci vystřídal Petra Řez-
níčka. 

Velenov oslavil 630. výročí 
první písemné zmínky o obci. 

Návštěvníci Muzea Bosko-
vicka si prohlédli maketu nej-
větší knihy světa Codex gigas, 
tak zvanou Ďáblovu bibli. 

Erik Cerhák z blanenského 
policejního ředitelství získal 
při vyhodnocení Policisty roku 
ocenění v kategorii Student po-
licejní školy. 

Ve čtvrtém díle seriálu Vel-
ké ceny Blanenska v požárním 
útoku zvítězil v Šošůvce v obou 
kategoriích Žernovník.

Speciální akci zaměřenou na 
alkohol za volantem připravili 
blanenští policisté. Hříšníci do-
stali pokutu, slušní řidiči si od-
nesli vychlazené nealkoholické 
pivo. 

Při zkoumání staveniště na 
Masarykově náměstí v Bosko-
vicích byly objeveny vzácné 
archeologické nálezy. 

Mši svatou ve farním kostele 
Jména Panny Marie ve Křtinách 
sloužil Giovanni Coppa, bývalý 
první apoštolský nuncius v ČR 
po období komunismu. 

Oslava sto deseti let trvá-
ní sboru dobrovolných hasičů 
a sraz rodáků se konaly v Křtě-
nově. 

Festival pro židovskou čtvrť 
Boskovice 2008 nabídl i v le-
tošním roce velmi bohatý pro-
gram.

První solnou jeskyni v našem 
okrese otevřeli v Boskovicích. 

Jedenáct družstev přijelo sou-
těžit do Doubravice O nejlepší 
guláš. 

Velká cena Blanenska v po-
žárním útoku pokračovala ve 
Žďáru. S těžkou tratí se nejlépe 
vyrovnaly domácí ženy a muži 
z Horního Poříčí. 

Nové víceúčelové hřiště za-
čalo sloužit v obci Suchý.

Ve sloupské jeskyni Kůlna 
zazpíval písničkář František 
Nedvěd. 

V lokalitě Na Chmelnici 
v Boskovicích otevřeli dětské 
hřiště. 

V kostele sv. Vavřince v Oleš-
nici vystavili unikátní betlém, 
který vznikl přímo v Betlémě. 

Další závod Velké ceny Bla-
nenska v požárním útoku v Čer-
novicích vyhrály ženy z Černo-
vic a muži z Litavy. 

V Drnovicích a v Lažanech 
uspořádali recesistické soutěže 
v přejíždění lávky nad vodou.

SRPEN

Při soutěži Okrouhlecký tu-
plák, Okrouhlecký bavorák 
a Okrouhlecký půllitr padaly 
rekordy. Tradičně se blýskl 
Martin Staffa z Boskovic, který 
vypil půllitr piva za 2,02 vteřiny 
a tuplák za 3,31 vteřiny.

Šestatřicetiletá motorkářka 
zahynula na silnici mezi Hodo-
nínem a Rozsečí. 

Festival 3+1 se konal v Leto-
vicích. Hlavním lákadlem bylo 
vystoupení skupiny Buty. 

Němčice hostily sedmé kolo 
Velké ceny Blanenska v požár-

ním útoku. Vyhráli muži z Čer-
novic a ženy ze Žernovníku. 

Sto dvacáté výročí od svého 
založení si připomněli hasiči 
v Rudici

Svinošice žily krojovanými 
hody. 

V Boskovicích se natáčel 
pořad České televize Šumná 
města. 

Tradiční setkání pilotů a příz-
nivců ultralehkého létání se ko-
nalo na letišti v Kotvrdovicích. 
V Sudicích se zase sešli milov-
níci modelů letadel. 

Oslavy výročí hasičských 
sborů pokračovaly hned na 
třech místech. Ve Spešově si 
připomněl tamní sbor 110 let od 
svého založení, v Doubravicí 
120 let a v Dlouhé Lhotě rov-
ných sto let. 

Boskovice hostily meziná-
rodní festival španělské kultury 
Iberica. 

Bohatým programem vyvr-
cholily v Lysicích oslavy 700. 
výročí první písemné zmínky 
o obci. Kromě mše svaté se svě-
cením stuhy se hlavní akce ko-
nala na nádvoří zámku. Tam vy-
stoupili např. Michal Nesvadba, 
skupina Šlapeto aj.

Devět set třicet let od založení 
obce a sto třicet let trvání sboru 
dobrovolných hasičů oslavili 
v Uhřicích. 

V celostátním kole soutěže 
Zlatá srnčí trofej uspěli členo-
vé kroužku myslivosti a ochra-
ny přírody Lysice – Drnovice. 
V mladší kategorii skončila dru-
há Kateřina Janečková, ve starší 

čtvrtá Aneta Bačová a v nejstar-
ší druhá Aneta Krajíčková. 

Velkou cenu Blanenska 
v požárním útoku ve Velkých 
Opatovicích vyhrály ženy ze 
Žernovníka a muži z Maršovic, 
v Sychotíně byla opět nejlepší 
děvčata ze Žernovníka a chlap-
ci z Plumlova. V Lysicích sou-
těž ovládly ženy ze Sychotína 
a muži ze Strážiska. 

V Blansku byla uvedena do 
provozu už třetí okružní křižo-
vatka. Nachází se u budovy bý-
valého okresního úřadu. 

Tradiční setkání vozítek znač-
ky Velorex se konalo na náměstí 
Republiky v Blansku. 

Ukázku bitvy z napoleon-
ských válek předvedli členové 
klubů vojenské historie u Slou-
pu. 

Blansko získalo další turis-
tické lákadlo. V budově v are-
álu ČKD v Gellhornově ulici 
vyrostla dvanáct metrů dlouhá 
Moravská vesnička. 

Bohatým kulturním progra-
mem si ve Skalici nad Svitavou 
připomněli 780. výročí první 
písemné zmínky o obci. 

Ve Velkých Opatovicích ote-
vřeli nové městské muzeum. 
Je součástí rekonstruovaného 
zámku. 

ZÁŘÍ

Po více než dvaceti letech ob-
novili v Rájci-Jestřebí kino. 

Novým ředitelem Městské poli-
cie Blansko se stal Martin Lepka. 

Do Babolek, místní části Le-
tovic, přijel poprvé v historii 
autobus. Důvodem, který v mi-

nulosti znemožňoval dopravu, 
byl nevyhovující propustek pod 
silnicí vedoucí do obce. 

Nové prostory začaly využí-
vat děti v šebrovské škole. 

V Újezdu u Kunštátu otevřeli 
novou 850 metrů dlouhou asfal-
tovou cyklostezku, která vede 
do Kunštátu. 

Dvanáctý ročník Evrop-
ské noci pro netopýry se ko-

nal u Sloupsko-šošůvských 
jeskyní. 

Vítězem Velké ceny Blanen-
ska v požárním útoku v Žer-
novníku se stali muži z Litavy 
a ženy z Dražovic. 

Poprvé v historii Ústavu so-
ciální péče v Šebetově se tam 
konala svatba dvou klientů. 

Policisté uspořádali na silnici 
z Blanska do Šebrova velkou akci 
pro motorkáře. Ta však skončila 
vážnou dopravní nehodou. 

Ve Vilémovicích byla otevře-
na nová Pěší trasa Vilémovice – 
brána do Moravského krasu. 

Zámecký park v Blansku oz-
dobily tři sochy, Faun s fl étnou, 
Venuše Medicejská a Dívka 
s amfórou. 

V Černé Hoře poklepali zá-
kladní kámen Hotelu Sladovna. 

Dům dětí a mládeže v Blan-
sku oslavil padesáté výročí od 
svého založení. 

Spisovatel Michal Viewegh 
zavítal do Boskovic. Četl tam 
ze své nové knihy a besedoval 
se studenty. 

Mléčný loupák ze společ-
nosti Pekárny Blansko, kuře 
na paprice a houskový knedlík 
z fi rmy GRONKA-PRODEJ 
z Rozsíčky a tvarohový kozí 
krém Janínek s medem a oře-
chy získaly ocenění Zlatá chuť 
jižní Moravy. 

V Kartografi ckém centru ve 
Velkých Opatovicích uspořádali 
výstavu jiřinek. 

Kunštát hostil tradiční pře-
hlídku keramiků Hrnčířský jar-
mark. Na náměstí se představily 
dvě stovky vystavovatelů. 

V Rudici se konala soutěž 
podomácku vyrobených strojů 
Vehicle Cup. 

Boskovičtí hasiči zvítězi-
li v krajském kole soutěže ve 
vyprošťování zraněných osob 
z havarovaných vozidel. 

Tisíce lidí navštívily Husí 
slavnosti v Boskovicích.

Blanenští záchranáři vybojo-
vali třetí místo na republikové 
soutěži humanitárních jednotek 
Kubínův memoriál v Chrudimi. 

Patnácté výročí od založení si 
připomnělo rájecké gymnázium. 
U této příležitosti odhalili na 
budově pamětní desku osobnos-
ti, která tam nikdy nestudovala. 
Po Felixu Slováčkovi se pocty 
dostalo Ladislavu Kerndlovi. 

V Pivovaru Černá Hora se 
konala tradiční Pivní pouť. Bě-
hem dne tam vystoupily např. 
skupiny Buty, Věra Špinarová, 
Petr Bende, Tereza Kerndlová 
nebo Dan Nekonečný. 

Poslední soutěž Velké ceny 
Blanenska v požárním útoku 
vyhrály v Sudicích ženy Černo-
vic a muži Sychotína. 

Vizážistka Božena Davidová 
z Adamova obsadila na mistrov-
ství republiky v líčení třetí místo. 

Představitelé armády a města 
odhalili in memoriam v Chlumu 
u Letovic pamětní desku plu-
kovníkovi Josefu Novákovi. 

Boskovice podepsaly part-
nerskou smlouvu s belgickýcm 
městem Frasnes-lez-Anvaing.
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Ivana Šťávová z Dolní Lhoty (druhá zleva) se stala Miss Aerobik Ju-
nior České republiky.  Foto Pavel Šmerda

Do chladných vod podzemní říčky Punkvy se ponořili již tradičně na 
úvod své sezóny otužilci.  Foto Bohumil Hlaváček

Populární spisovatel Michal Viewegh zavítal na besedu se studenty 
do Boskovic.  Foto Radim Hruška

LISTOPAD

Nová stezka spojila v loňském roce Kunštát a Újezd u Kunštátu.
  Foto Pavel Šmerda

Boskovice zasáhl silný přívalový déšť. Některé ulice se proměnily 
v řeku.  Foto Pavel Šmerda

Při dopravní nehodě mezi La-
žánkami a Jedovnicemi zahynu-
la pětadvacetiletá žena. 

V Černovicích se konal výlov 
rybníku Pilát. 

Otužilci zahájili novou sezó-
nu plavbou v říčce Punkvě. Do 
osmistupňové vody se ponořilo 
149 lidí. 

Dětský dobrodružný příběh 
natáčeli fi lmaři v Moravském 
krasu. 

Deset hasičských jednotek 
likvidovalo požár kovoobráběcí 
dílny ve Lhotě u Lysic. 

Katolická beseda v Letovi-
cích vydala novou publikaci, 
jmenuje se Kostel sv. Prokopa 
v Letovicích. Textovou část 
vytvořil Pavel Vybíhal, foto-
grafi emi knihu doplnil Bohumil 
Kocina. 

V rámci svojí letošní tour se 
představil divákům v boskovic-
ké sokolovně zpěvák Dan Bárta, 
v Zámeckém skleníku vystoupi-
la Yvetta Simonová. 

Na silnici I/43 u Stvolové za-
hynul slovenský řidič. 

Kalendář města na příští rok 
představili v Letovicích. Fotogra-
fi e Bohumila Kociny vystřídaly 
malby dětí ze základní školy. 

Střední odborná škola a střed-
ní odborné učiliště Blansko 
oslavilo šedesátiny. 

Dělník zemřel během prá-
ce v lese mezi Jedovnicemi 
a Křtinami. Muže zavalil pada-
jící traktor. 

Novou Miss Aerobik Junior 

České republiky se stala Ivana 
Šťávová z Dolní Lhoty. 

Na dvacet minut zablokovali 
protestující provoz na silnici 
I/43 z Brna na Svitavy. Chtěli 

Fotograf, cestovatel, speleo-
log a muž mnoha dalších pro-
fesí Marek Audy vydal novou 
knihu Brány do ztraceného 
světa. 

Na budově Staré fabriky 
v Blansku odhalili pamětní 
desku kapitánovi ruských legií 
a starostovi blanenského Soko-
la Zdeňku Klímovi. 

Josef Kuchař a Jiří Lep-
ka převzali medaile Hasič-
ského záchranného sboru 
České republiky Za věrnost 
II. a III. stupně. 

Zpěvačka Tereza Kerndlová 
pokřtila svoje třetí sólové al-
bum. 

Zemřel bývalý starosta Leto-
vic a předseda místního teniso-
vého klubu Josef Novotný. 

V Černovicích se uskutečni-
lo vyhlášení letošního ročníku 
Velké ceny Blanenska v po-
žárním útoku. Prvenství mezi 
ženami získal Žernovník, mezi 
muži se z vítězství radovalo 
Stražisko z Prostějovska.

Čtrnáctiletého chlapce srazil 
rychlík v Letovicích. Mladík 
na místě podlehl těžkým zra-
něním. 

Tarokový turnaj v Letovicích 
vyhrál Josef Bláha z Rudky. 

V Blansku a v Boskovicích 

PROSINEC

Mikulášský turnaj v mariáši 
v Rudici vyhrál karbaník Jan 
Tomanec. 

Novou naučnou stezku k Jes-
kyni Blanických rytířů otevřeli 
v Kunštátě. 

Novým ředitelem Hasičské-
ho záchranného sboru, územní-
ho odboru Blansko, se stal Josef 
Nečas. 

V Jedovnicích se konala ob-
novená premiéra divadelního 
představení Parohaté pověsti 
aneb Jak Jedovnice k parohům 
ve znaku přišly. 

V šebetovském ústavu soci-
ální péče uspořádali už popá-
té charitativní dražbu obrazů 
svých klientek. 

Novým místostarostou měs-
ta Blanska se stal Lubomír 
Toufar.

tak upozornit na neústálé po-
tíže s výstavbou nové silnice 
R 43. 

Olešnický kulturní dům hostil 
jedenáctý ročník Setkání harmo-
nikářů. 

Na Hubertovu jízdu do Lysic 
přijel herec Václav Vydra. 

Krajské volby vyhráli na Bla-
nensku a Boskovicku sociální 
demokraté. K volebním úrnám 
přišlo 46,02 procenta voličů. 

Čestné občanství Adamo-
va získali Eliška Nováková, 
Josef Chalikov a Miroslava 
 Kejíková. 

Komiksový víkend uspořáda-
li v Boskovicích. 

V Blansku vystoupili hvěz-
dy seriálu Velmi křehké vztahy 
Dana Morávková a Jan Révai. 

Pásmem z milostné korespon-
dence Františka Halase a Libuše 
Rejlové vyvrcholil letošní roč-
ník Halasova Kunštátu. 

Dva lidé zemřeli po pádu ul-
tralehkého letadla u Hlubokých 
Dvorů. 

Katolická beseda v Letovi-
cích obnovila unikání křížovou 
cestu. Umístěna je v nemocnici 
Milosrdných bratří.

Stovky lidí přijely do Jedov-
nic na tradiční výlov. 

Letovice mají dva nové čest-
né občany, in memoriam plu-
kovníka Ladislav Stahla a Mi-
roslava Buriana.

se uskutečnila tradiční Burza 
středních škol.

V Lipůvce se konaly hody. 

Boskovice hostily celostátní 
soutěžní přehlídku středních 
pedagogických škol, středních 
odborných škol a pedagogic-
kých lyceí. Školy soutěžily 
v přednesu, předčítání a v im-
provizaci. 

Oslavy sv. Martina se konaly 
v Blansku. 

Jolana Ševčíková z rájec-
kého gymnázia vyhrála Cenu 
Josefa Škvoreckého v kategorii 
poezie. 

Policisté na Blanensku a Bo-
skovicku získali pět nových 
vozidel. 

Poslanec Miloslav Kala se 
stal viceprezidentem Nejvyšší-
ho kontrolního úřadu. Součas-
ně s tím mu zanikl poslanecký 
mandát. 

V Blansku se konala pre-
miéra nových fi lmů o životě 

Karoliny Meineke. Královský 
portrét bez zlaceného rámu a 
Vzdušné zámky připravilo Stu-
dio Audiovisual. 

První místo pro Moravské 
sklepní nefiltrované pivo v ka-
tegorii Desítka roku a druhé 
místo pro Kvasar v kategorii 
Speciál roku získal Pivovar 
Černá Hora v soutěži, kterou 

každoročně pořádá Sdružení 
přátel piva. 

V Blansku se konal festival 
Rajbas Outdoor Kotlík. V prů-
běh tří dnů nabídl bohatý pro-
gram. 

Lysičtí ochotníci připravili 

u příležitosti sedmistého výro-
čí první písemné zmínky o obci 
zajímavou výstavu o historii 
divadla. 

Křest knihy Jiří Brtnický – 
Obrazy byl součástí vernisáže 

výstavy obrazů Jiřího Brtnic-
kého staršího a keramiky Jiřího 
Brtnického mladšího. 

Tarokový turnaj v Blansku 
vyhrál Vlastimil Vašek z Vel-
kých Opatovic. 

Místostarosta Blanska Ivo 
Polák se stal krajským radním 
pro životní prostředí. 

Novou odbornou učebnu 
elektroniky a automatizace 
otevřeli pro své studenty na 
Střední průmyslové škole v Je-
dovnicích. 

Voděradští ochotníci sehráli 
premiéru svého nového diva-
delního představení s názvem 
Vodník Mařenka. 

Již podruhé se vydal do blanenských ulic průvod vedený patronem města svatým Martinem. 
 Foto Bohumil Hlaváček



8 INZERCE

CENÍK
ÁDKOVÉ INZERCE

PODNIKATELSKÁ 
INZERCE

zam stnání, služby, prodej-koup  aj.:
20 K / ádek (33 úhoz ) + 50 
procent za rastr, negativ nebo 
ráme ek
(ceny jsou uvedeny bez DPH), 
možnost slevy za opakovanou 
inzerci.

RODINNÁ KRONIKA
vzpomínka, blahop ání, pod -
kování aj.: 80 K  bez foto, 
120 K  s fotkou
(ceny jsou uvedeny bez DPH).

BAUMÜLLER BRNO, s. r. o. 
Spole nost Baumüller, dce iná spole nost n meckého koncernu pro výrobu motor

se sídlem ve Skalici nad Svitavou p ijme na HPP

� Materiálový disponent
Nápl  práce:

�� objednávání materiálu pro výrobu
�� komunikace se stávajícími dodavateli 
�� kontrola a vedení administrativy spojené 
    s objednáváním a nákupem

Požadujeme:
�� VŠ/SŠ vzd lání
�� pokro ilá znalost NJ 
�� praxe 2 roky v oblasti objednávání materiálu a nákupu
�� orientace v objednávkových a nákupních procesech
�� samostatnost a aktivní p ístup p i ešení
   zadaného úkolu 

Nabízíme:
�� práci v mladém kolektivu a p íjemném prost edí
�� dobré platové ohodnocení a zázemí
    stabilní spole nosti
�� profesní r st a možnost vzd lávání zam stnanc

Kontakt: svoje životopisy zasílejte na:

Hana Krahulcová,
Baumüller Brno, s.r.o.

679 01 Skalice nad Svitavou 72
Tel.: 516 499 166, E-mail: h.krahulcova@baumueller.cz

po ínaje dnem 17. ledna 2009 
pravidelné sobotní lyža ské zájezdy za sn hem

do moravských hor ( enkovice, Deštné, í ky, Prad d apod.) 
dle sn hových podmínek.

Odjezdy z Blanska, pop . dle domluvy i z jiných míst okresu.
Cena 240 K /osoba.

P ihlášky, informace: 516 414 021, 603 857 335 
adriasun@seznam.cz

Blanenská 
cestovní kancelář 

Adria Sun 
pořádá 

Město Blansko vyhlašuje
výběrové řízení na funkci

investiční referent 

Písemnou p ihlášku spolu s požadovanými doklady a p ílohami doru te
v zalepené obálce se zna kou „INV – NEOTVÍRAT“

na adresu: 
M sto Blansko, ing. Josef Kup ík, tajemník, 

nám. Svobody 3, 678 24 Blansko.
Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukon ení výb rového ízení skartovány.
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výb rové ízení kdykoliv v jeho pr b hu.

v odboru investičního a územního rozvoje MěÚ Blansko

půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, P j íme zam stnanc m, d chodc m,

ženám na MD a podnikatel m

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

5-komorový 
             podkladový profi l 
      s těsněním
   bez příplatku navíc

              Izolační sklo 
s teplým okrajem TGI 
          bez příplatku navíc

www.slovaktual.czwww.plastova-okna-novotny.cz

  Tři těsnění 
                   pro teplíčko

                  Nový 
               6-komorový 
                   profi l křídla
                s vlepeným sklem

Středové těsnění  
    3 těsnění v profi lu

BRNO
Příkop 29

tel./fax: +420 545 221 423
mobil: +420 602 439 906

BLANSKO
nám. Míru 3

tel./fax: +420 516 411 058
mobil: +420 773 600 873

BOSKOVICE
Masarykovo náměstí 34

tel: +420 516 413 390
mobil: +420 737 469 403

O B C H O D N Í  Z A S T O U P E N Í

o k n a  a  d v e ř e

v autorizovaných 
        prodejnách

ZDARMA ŽALUZIE 

      nebo PARAPETY 

          nebo DIG. FOTOAPARÁT
jenom v uvedených prodejnách

u všech
      oken

PODNIKATELSKÁ INZERCE

OPRAVDU 
LEVNÉ P J KY

Zam stnanc m, d chodc m,
fi rmám i ženám na MD. 

Snadno, rychle, 
bez poplatk .

Volejte:
775 914 105

PRODEJ
Prodám cihlový byt 2+1 v OV 

v Blansku v klidném prost edí. Ne 
RK. Jen vážní zájemci. Tel. íslo: 
602 566 938. 

Prodám pultový mražák 240 l  
málo používaný, cena cca 1 800,- 
korun. Tel.: 723 199 235.

Prodám novostavbu DB 3+kk 
v Blansku Na Pískách. Tel. íslo: 
608 514 339. 

Prodám Renault Megane Cab-
rio 1.6, 16V, 79KW, r.v. 2001, tach. 

ÁDKOVÁ INZERCE
101 tisíc km, v k ži, el. st echa, alu 
kola, klima, vyh ív. sedadla, modrá 
metal., rádio, po technické, velmi 
dobrý stav. Sp chá, cena dohodou. 
Tel.: 731 161 816.

Prodám novostavbu DB 1+kk 
v Blansku Na Pískách. Tel. íslo: 
773 248 470.

Alfa Romeo 146, r. v. 1996, naj. 
126 000 km, 1,6 i, za 55 000 K . Tel.: 
739 022 072.

Prodám kombinovaný bojler 
160 l - záv sný, cena 4500 K . Tel.: 
721 305 595.

Prodám 2pok. byt v OV - Blan-
sko-Sever. Tel.: 723 892 394.

Prodám robustní vozík za os. 
auto. Po celkové generální oprav .
Korba 145x132x35 cm. Snímatelné 
p ední + zadní elo. Rezervní kom-
pletní kolo 8x4. Kola se p i defek-
tu nemusí rozebírat - demontáž jak 
u auta. Cena 6 500 K . Tel. íslo: 
603 293 707

Prodám AUDI 100 uprave-
né na A6 – r. v. 1992 - sedan. Má 
OTP+SPZ. Obsah 2 800 cm, 6.válec 
- benzín. Plná výbava - vše v elek-
trice. Recara v k ži, elektrony, Pio-
neer radio. Na p estavbu, díly nebo 
tunning. Cena 25 000 K . Tel. .:
603 293 707.

Prodám Renault 1,4, rok 1996, 
ervená barva, stav dobrý, LPG dva 

roky staré. Cena dohodou. Tel. íslo: 
739 658 702.

KOUP
Koupím garáž, nejlépe na 

Zborovcích, Blansko. Telefon íslo: 
607 887 573.

Koupím starší klavír v p ijatelném 
stavu, sp chá (ne k ídlo). Tel. íslo: 
516 472 693.

PRONÁJEM
Pronajmu byt 2+1, áste n  za-

ízený v RD obec Kn ževes. Bu
starší manželé nebo studentka. Veli-
ce dobré spojení HD. Cena dohodou. 
Tel.: 516 463 030, 737 926 623.

Hledám pronájem garáže pro 
v tší auto - dodávku. Odm na i za 
správný tip. Tel.: 774 023 331.

Pronajmu i dlouhodob  byt 2+1 
v Adamov  na Komenského ul., 3. 

Hudba všech generací,
písni ky na p ání

od 18.00 do ???   
18. 1., 1. 2., 15. 2., 
1. 3., 15. 3., 29. 3.

 Fotbalová hosp dka
(u h išt KD)

Údolní 10, 678 01 Blansko, 
rezervace: 724 852 103

posch., vybavený, nejrad ji man-
želskému páru. Tel.: 723 892 394.



Novinky z Pivovaru

PLES PIVOVARU ČERNÁ HORA
A TÝDENÍKU ZRCADLO

27. února 200927. února 2009
Ve všech prostorách Dělnického domu 

Blansko, včetně restaurace.
Hrají Médium a Rosomák Olympic Revival.

Dárkové varianty pálenek a likérů Pivovaru Černá Hora

V zajímavém a neotřelém balení ve tvaru laboratorní baňky jsou nabízeny alkholické nápoje Elixír Karla Eusebia, 
Templářský Elixír a Pivní režná. Baňky mají objem 0,5 l a je na nich vyobrazeno panorama pivovaru s erby majitelů 
panství. Tyto baňky navíc vkládáme také do speciálních kartonů, na kterých naleznete i některý z receptů na drink.

Černá Hora, Brno - Skupina Ka-
melot ve spolupráci s Pivovarem Černá 
Hora zamíří na turné po vlastech českých 
a moravských, a to v rámci nového, ne-
obvyklého projektu „Turné Kamelot 
s Černou Horou o 106“. Jedná se o re-
kordní řetěz sto šesti koncertů v řadě, 
každý den v jiném městě, na jiném pódiu. 
Tím se skupina pokusí zapsat do knihy 
rekordů a půjde patrně i o světový rekord. 
Během turné skupina Kamelot 106 krát 
po sobě pokřtí světlý dvanáctistupňový 
ležák na pivo Kamelot. Maratón koncertů 
představí nové CD skupiny Kamelot pod 
názvem Mořská sůl, jehož generálním 
partnerem je Pivovar Černá Hora. Toto 
CD bude navíc pokřtěno i během Pivní 
pouti 2009, kde vystoupí skupina Kame-
lot v hodinovém průřezu jejich tvorby. 
Seznamy koncertů na turné naleznete na 
www.pivovarcernahora.cz.  (had)

Skupina Kamelot s Černou Horou 
na turné pokřtí pivo Kamelot

PIVOVAR ZVE DO SVÝCH ZNAČKOVÝCH PRODEJEN V REGIONU
Pivovarská prodejna, Pivovar 

Černá Hora, a.s., 679 21 Černá 
Hora 3/5, tel.: +420 516 482 417.

Nonstop prodej na vrátnici, 
Pivovar Černá Hora, a.s., 679 21 
Černá Hora 3/5, tel.: +420 516 
482 411.

Firma Baráček Černá Hora, 
Baráček – obchod s nápoji, 679 
21 Černá Hora 74, tel.: +420 516 
437 011, mobil: 737 211 132.

Firma Baráček Brno, Baráček 
– obchod s nápoji, Hapalova ulice 
č. 44, 602 00 Brno, tel.: +420 549 
272 056, mobil: 731 501 640, e-
mail: brno@baracek.cz. 

Značková prodejna Brno -Vi-
nohrady, Pál. nám. 13, Brno-Vi-
nohrady, tel.: +420 603 165 821, 
pivnipohotovost@seznam.cz.

Značková prodejna Slavkov 
u Brna, Špitálská 752, Slavkov u 
Brna, tel.: +420 544 220 898. 

Značková prodejna Olo-
mouc, Schweitzerova ulice 95, 
Olomouc, tel.: +420 777 267 031, 
+420 774 267 031, info@pivote-
ka.cz, www.pivoteka.cz.

Značková prodejna Jedovni-
ce, Havlíčkovo náměstí 572, 679 
06 Jedovnice, tel.: +420 516 442 
798, mobil: +420 602 506 545, e-
mail: oldrichkovar@seznam.cz.

Značková prodejna Letovice, 
U Kaštanu, Potraviny U Kaštanu, 
Albína Krejčího 9, Letovice, tel.: 
+420 516 474 004.

Značková prodejna Tišnov, 
Nádražní 1797, objekt Penny 
Marketu, tel. +420 603 904 044, 
+420 549 213 565, e-mail: mece-
rod@quick.cz.

Značková prodejna Zlín, U 
Barcuchů, U Barcuchů, Mokrá 
5215, Zlín, tel. +420 577 242 188, 
e-mail: ubarcuchu@seznam.cz.

Značková prodejna Valašské 
Meziříčí, Diskont Efi os, Masary-
kova 671/33, Valašské Meziříčí, 
tel. +420 571 751 111.

Značková prodejna Prostějo-
v-Drozdovice 87, 796 01 Prostě-
jov, tel. +420 775 992 262.

Značková prodejna Hodo-
nín, Budovičová Andrea, Ro-
dinova 4, 695 01, Hodonín, tel.: 
+420 723 314 722.

Značková prodejna čerpací 
stanice Krhov, Voděrady 176, 
679 01 Skalice nad Svitavou, 
tel.: +420 516 469 395, mobil.: 
+420 725 551 991.

Značková prodejna Kun-
štát, nám. Krále Jiřího 29, 679 
72 Kunštát, tel.: 603 259 829.

NAKUPUJTE 
ZA SKVĚLÉ CENY 

VYSOKOU KVALITU!

HLEDÁME DALŠÍ 
ZNAČKOVÉ 
PRODEJNY.

NEVÁHEJTE, 
HLASTE SE. 

PIVOVAR VÁM 
POMŮŽE A 

PORADÍ.

INFORMACE NA 
WWW.PIVOVAR

CERNAHORA.CZ

Monte Negro - vysoce jakostní 
pálenka pálená z vybraných piv 
a zrající minimálně půl roku v du-
bových sudech se plní do láhví 
0,33 l a vkládá do kartonu spo-
lečně se stylovými skleničkami.

DÁRKOVÉ 
BALENÍ 

LAHVIČEK 
TŘÍ LIKÉRŮ 

Z ČERNÉ 
HORY 

Dárkové balení tří vy-
braných destilátů - Elixír 
Karla Eusebia, Templář-
ský Elixír a Pivní režná. 
Likéry jsou plněny do 
stylových lahví o objemu 
0,195 l. Lahvičky jsou 
vloženy do kartonu, který 
je potištěn historickými 
motivy Pivovaru Černá 
Hora.  (had)



úterý 13. ledna 2009 SERVIS 10
kalendář akcí

provoz lázní v Boskovicích
Plavecký bazén

Úterý 13. 1. 6.30 - 7.50 hod., 12 - 
15.30 hod. a 18 - 21 hod.
Středa 14. 1. 6.30 – 8.30 hod., 
12 - 15.30 hod., 17 . 18.30 hod. a 
19.30 – 21 hod.
Čtvrtek 15. 1. 6.30 – 14 hod. a 
18 – 21 hod.
Pátek 16. 1. 6.30 – 7.50 hod., 12 
- 16 hod. a 17 – 21 hod. 
Sobota 17. 1. 9 – 13 hod. 15 – 21 
hod. 
Neděle 18. 1. 9 – 20 hod. 

Rekreační bazén
Úterý 13. 1. 12 - 17 hod a 18 - 
21 hod.

Středa 14. 1. 11 – 21 hod.
Čtvrtek 15. 1. 11 – 15.30 hod. 
a 18 – 21 hod. 
Pátek 16. 1. 10.30 – 16 hod. a 17 
– 21 hod. 
Sobota 17. 1. 9 – 13 hod. a 15 
– 21 hod.
Neděle 18. 1. 9 – 20 hod. 

POZOR: V pondělí a v pátek 
od 17 do 18.30 hod. je pro 
veřejnost k dispozici jen jedna 
dráha. 
Akce na měsíc leden: Každou 
neděli bude teplota rekreační-
ho bazénu 33 stupňů Celsia.

kam za sportem

kina

Rozpis stomatologické LSPP
Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

Boskovická část
17. 1. MUDr. Kutlíková, Boskovice, Lidická 8 * 516 453 997
18. 1. MUDr. Loskot, Svitávka, Hybešova 197 * 516 471 210
24. 1. MUDr. Lukeš, Boskovice, B. Smetany 24 * 516 454 046
25. 1. MUDr. Mikulášková, Letovice, Mánesova 468/2 * 516 474 488-3

Blanenská část
17. 1. MUDr. Levová, Adamov, Smetanovo nám. 327 * 516 447 606 
18. 1. MUDr. Paulíčková, Černá Hora, Zdrav. střed. * 516 437 257 
24. 1. MUDr. Miklíková, Blansko, ZŠ Rodkovského * 515 157 112 
25. 1. MUDr. Pokorná M., Blansko, Gellhornova 9 * 516 412 422

Mimo tuto dobu je služba zajištěna i nadále na Karáskově náměstí 
č. 11, Brno-Židenice, tel.: 548 424 248 od 19 do 7 hodin ve všední dny 
a nepřetržitě o svátcích.

pohotovost
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úterý 13. ledna
Blansko – Klub Ratolest v 9 
hod.: Výživa dětí i dospělých, 
přednáší Lucie Opluštilová. 
Blansko – Senior centrum ve 
14.30 hod.: Novoroční setkání 
s Lipkou. 
Blansko – Klub důchodců v 15 
hod.: Moravský kras v historické 
fotografi i, přednáška. 
Sulíkov – Tvořivá školička v 19 
hod.: Sakrální prostor včera, 
dnes a zítra, přednáška P. Pavla 
 Kafky. 

středa 14. ledna
Blansko – SOŠ a SOU od 12 
hod.: Dny otevřených dveří. 
Blansko – Katolický dům 
v 18.30 hod.: Pouť uzdravuje, be-
seda s Františkem Liznou o jeho 
pěším putování Ukrajinou. 
Blansko – Klub Ulita v 19 hod.: 
Večer s Kotlíkem č. 120 – USA, 
beseda s Petrem Kuchařem. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna..., hry a hračky pro 
nejmenší. 

čtvrtek 15. ledna
Blansko – ZŠ TGM v 8 hod.: 
Den otevřených dveří. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna. 
Letovice – Kulturní dům v 10 
hod.: Tři pohádky s písničkou, 
dětské divadelní představení. 
Rájec-Jestřebí – Kostel Všech 
svatých v 17 hod.: Novoroční 
koncert ZUŠ. 

pátek 16. ledna 
Blansko – Klub důchodců v 15 
hod.: K tanci a poslechu hraje 
Melodie. 
Blansko – Dělnický dům ve 20 
hod.: Reprezentační ples Speciál-
ní školy Blansko, hraje Velvet. 
Boskovice – Zámecký skleník ve 
20 hod.: Farní ples. 
Boskovice – Sokolovna ve 20 
hod.: Ples SPgŠ Boskovice. 
Doubravice – Kulturní dům ve 
20 hod.: Rocková noc, hrají Třetí 
zuby.
Jedovnice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Ples Bivojanky a HC Bara-
chov, hraje kapela Živel. 
Lipovec – Sokolovna ve 20 hod.: 
Ples sboru dobrovolných hasičů, 
hraje Tamdem. 
Lysice – Knihovna v 18 hod.: 
Vernisáž prodejní výstavy obrazů 
Lubomíra Stříbrckého. 
Rájec-Jestřebí – Knihovna v 18 
hod.: Příroda v detailu, výstava 
fotografi í rájeckého rodáka žijící-
ho na Floridě Miroslava Béma. 

sobota 17. ledna
Blansko – DDM v 9 hod.: Kurz 
pletení košíků z pedigu. 
Blansko – Dělnický dům ve 
20 hod.: Myslivecký bál. 
Boskovice – Zámecký skleník ve 
20 hod.: Ples Autos Kunštát. 
Boskovice – Sokolovna ve 
20 hod.: Rybářský ples. 
Borotín – Kulturní dům ve 
20 hod.: Hasičský rockový ples, 
hraje Krounex. 
Cetkovice – Kulturní dům ve 
20 hod.: Ples Sboru dobrovol-
ných hasičů Cetkovice. 
Kořenec – Kulturní dům ve 
20 hod.: Obecní bál. 
Křetín – Kulturní dům ve 
20 hod.: Myslivecký ples, hraje 
Špunt. 
Kunštát – Kulturní dům ve 
20 hod.: Ples SDH Sychotín. 
Letovice – Kulturní dům ve 
20 hod.: Rybářský ples. 
Letovice – Koupaliště ve 
20 hod.: Myslivecký ples. 
Lipovec – Základní škola v 9 
hod.: Škola líčení.
Lysice – Sokolovna ve 20 hod.: 
Sokolský ples, hraje Prorock.
Olešnice – Závrší ve 20 hod.: Re-
prezentační ples.
Šebetov – Kulturní dům ve 
20 hod.: Školský ples. 
Úsobrno – Kulturní dům ve 
20 hod.: Ples Mysliveckého sdru-
žení Uhřice-Úsobrno. 
Velké Opatovice – Zámecký sál 
ve 20 hod.: Přátelský večírek, 
k tanci a poslechu hraje kapela 
K-Band. 

neděle 18. ledna
Skalice nad Svitavou – Hostinec 
U Staníčků ve 14.30 hod.: Dětský 
karneval.

pondělí 19. ledna
Boskovice – Mateřské centrum 
v 16.30 hod.: Alternativní léčba 
dětí. 

stálé akce 
Vísky – Obecní úřad: Expozice 
minerálů a fosílií (každou neděli 
14 – 17 hod.) * Blansko – Muze-
um: Betlémy ze sbírky Naděždy 
Parmové (do 16. 1.), Sakrální 
motivy v blanenské umělecké 
litině (do konce roku 2009) * 
Blansko – Galerie města Blan-
ska: Výstava dětských prací (do 
25. 1.), skupina Punkwa (do 11. 
2.) * Letovice – Galerie Domi-
no: Vánoční výstava (do 31. 1.) 
* Blansko – Galerie Ve Věži: 
Romana Krestýnová, dřevořezby 
(do 31. 1.) * Boskovice – Zámec-
ký skleník: Hana Kratochvílová, 
fotografi e (do 1. 3.)

Blansko
13. ve 20 hod. Oko dravce.
14. a 15. ve 20 hod. Max Payne.
16. a 17. ve 20 hod. Muzikál ze 
střední 3: Maturitní ročník.
18. v 15 hod. Představení pro 
děti: Horton.
18. v 17.30 a 20 hod. Muzikál ze 
střední 3: Maturitní ročník.
19. ve 20 hod. Repo: Geniální 
opera.

Boskovice
13. v 17 hod. Den, kdy se zasta-
vila Země.
13. v 19.30 hod. Královský por-
trét bez zlaceného rámu – Vzduš-
né zámky.
14. v 19.30 hod. Sestra.
15. v 17 hod. Sestra.
15. v 19.30 hod. DVD Boskovice 
– premiéra.
16. až 18. v 17 a 19.30 hod. An-
glické jahody.
18. v 15 hod. Bijásek - předsta-

vení pro děti: O princezně, která 
všecko viděla.

Letovice
13. a 14. v 17 a 19.30 hod. Mu-
zikál ze střední 3: Maturitní roč-
ník.
16. a 17. v 17 a 19.30 hod. Vy 
nám taky, šéfe!

Olešnice
16. v 17 hod. Pásmo pohádek pro 
děti.
16. v 19 hod. Máj.

Rájec-Jestřebí
16. v 18 hod. Zapomenutý ost-
rov.

Šebetov
16. v 19.30 hod. Quantum of So-
lace.

Velké Opatovice
16. v 19.30 hod. Zrcadla.

basketbal
Oblastní přebor II muži: BK 
Vyškov – ASK Blansko B 88:68, 
BK Vyškov – ASK Blansko C 
70:103. 
Oblastní přebor U 18, skupina 
Západ: Basketsport Boskovice – 
BBK IVes B 54:68 a 61:86. 
 1. IVes B 10 9 1 747:587 19 
 2. Šlapanice 10 6 4 757:555 16 
 3. Husovice 8 2 6 494:718 10 
 4. Boskovice 8 1 7 432:570 9 
Oblastní přebor starší mi-
nichlapci, skupina o 5. - 8. 
místo: Basketsport Boskovice – 
SAM BŠM Brno 12:70 a 37:58. 

hokej
Okresní přebor: Adamov – 
Černá Hora 3:9 (1:4, 1:3, 1:2), 
Novotný 2, Bartoš – Horáček 3, 
Mlýnek 2, Kupka, Reich, Králík, 
Srnec. Sloup – Blansko B 2:5 
(0:1, 1:4, 1:0), Škaroupka, Sedla-
řík – Kopřiva, Pokladník, Ševčík, 
Smolík, Šenkýř. Lysice – Březi-

na 4:0 (2:0, 2:0, 0:0), Raichl 2, 
Horák, Kraváček. Lysice – Sloup 
4:5 po SN (0:1 2:1, 2:2, SN 0:1). 
V nedohraném zápase Letovice 
– Březina byl rozhodnutím STK 
ponechán výsledek dosažený na 
ledě, tj. 2:1 a byl započítán do 
průběžné tabulky okresního pře-
boru.
 1. Blansko B 10 10 0 0 0 70:14 30
 2. Černá Hora 11 9 0 1 1 66:21 28
 3. Rájec Jestřebí 10 8 1 0 1 56:24 26
 4. Letovice 9 5 0 0 4 40:42 15
 5. Březina 11 4 1 0 6 30:40 14
 6. Adamov 10 2 2 0 6 34:59 10
 7. Lysice 11 2 0 3 6 26:42 9
 8. Sloup 10 1 1 1 7 27:57 6

kuželky
Okresní podniková liga, extra-
liga: ČKD Turbo Technics – Ca-
tering Volf 1237:1222, Motl 260, 
Pařil 251 - Skoupý 252, Kala 
249. VMS – ITAB 1263:1238, 
Starý K. 276, Štrait 252 - Ne-
svadba 262, Odehnal 250. VVR 
A – KSK 1254:1227, Urbánek 

úterý 13. ledna
Hokej: Sloup – Lysice (18.30), 
okresní přebor, kluziště Sloup.

čtvrtek 15. ledna
Florbal: Krajské fi nále AŠSK 
středních škol chlapci (8.00), 
hala SPŠ Jedovnice.

sobota 17. ledna
Basketbal: TJ ČKD Blansko – 
Tišnov (18.00), oblastní přebor 
ženy, hala TJ ČKD Blansko. 
Basketsport Boskovice – Bys-
třice nad Pernštejnem (18.00), 
hala SOU André Citroëna, Sokol 
Adamov – Babice nad Svitavou 
(17.30), obě sdružený oblastní 
přebor muži. 
Halový fotbal: SPORTBOB Cup 
(9.00), turnaj ve sportovní hale 
SPŠ Jedovnice.
Hokej: Černá Hora – Letovi-
ce (11.30), Adamov – Lysice 
(16.00), Blansko B – Rájec-Jes-
třebí (18.30), okresní přebor, ZS 
Blansko.
Kuželky: TJ ČKD Blansko B – 
Rychnov (10.00), 2. liga muži, TJ 

ČKD Blansko B – TJ ČKD Blan-
sko C (13.00), divize, kuželna TJ 
ČKD Blansko.
Volejbal: TJ ČKD Blansko – 
MEZ Vsetín (10.30), TJ ČKD 
Blansko – SK Přerov (15.00), 
2. liga ženy, TJ ČKD Blansko – 
Mikulčice (17.00), divize muži, 
herna TJ ČKD Blansko. 

neděle 18. ledna
Basketbal: TJ ČKD Blansko – 
Žďár n/S (10.00), oblastní přebor 
ženy, hala TJ ČKD Blansko.
Hokej: Blansko – Kroměříž 
(16.30), krajská liga, ZS Blan-
sko.
Kuželky: TJ ČKD Blansko – 
Červený Kostelec (10.00), 1. liga 
dorostenci, kuželna TJ ČKD 
Blansko.
Stolní tenis: TJ ČKD Blansko – 
Slovan Hodonín (10.30), divize 
muži, herna TJ ČKD Blansko.
Volejbal: TJ Minerva Bosko-
vice – TJ Sokol Brno-Husovice 
(10.00, 13.00), krajská soutěž ka-
detky, tělocvična ZŠ Slovákova.

zrcadlo výsledků

276, Semrád J. 270 - Valášek F. 
263, Valášek P. 256.
 1. ČKD B 10 8 0 2 1267,30 16
 2. VVR A 11 8 0 3 1242,64 16
 3. ČKD A 10 7 0 3 1251,20 14
 4. Turbo Tech. 11 6 1 4 1236,36 13
 5. VMS 11 5 0 6 1225,45 10
 6. Catering 11 4 1 6 1199,73 9
 7. KSK 11 4 0 7 1226,45 8
 8. ITAB 11 4 0 7 1214,36 8
 9. ČBE A 10 3 0 7 1223,80 6
 10. A je to 10 3 0 7 1217,50 6
1. liga: Blanzek – BODOS 
1094:1180, Grim 229, Zouhar 
224 - Rychtařík 274, Učeň 251. 
JEZAT – Rapid 1208:1158, Jalo-
vý 261, Beneš 242 - Charvát 246, 
Zeman 235. Koloniál - Hasiči 
1171:1119, Kuchař 253, Zvěřina 
242 - Majer 239, Štefančík 239. 
 1. JEZAT 10 10 0 0 1193,30 20
 2. TECH. 10 7 0 3 1186,10 14
 3. VVR B 10 7 0 3 1180,90 14
 4. Hasiči 10 5 0 5 1197,00 10
 5. Rapid 10 5 0 5 1171,70 10
 6. Koloniál 10 4 0 6 1144,80 8
 7. Blanzek 10 4 0 6 1124,40 8
 8. Metra 10 3 0 7 1145,30 6
 9. BODOS 10 3 0 7 1131,70 6
 10. Relax Cl. 10 2 0 8 1119,50 4
2. liga: Kadeřnictví ES – SPŠ 
1195:1034, Kakáč 256, Král 247 
- Fejt 241, Nečas 225. MKZ – Ne-
mocnice 1022:1144, Vašina 224, 
Ošlejšek 211 - Němec 274, Srba 
229. JMP – ČBE B 1036:1025, 
Podrabský 229, Kozák 217 - 
Šváb 225, Troubil 213.
 1. Kadeřnictví 9 9 0 0 1186,67 18
 2. Orel 9 7 0 2 1145,56 14
 3. Nemocnice 10 6 0 4 1132,40 12
 4. ČBE B 9 3 1 5 1103,44 7
 5. SPŠ 8 2 2 4 1048,38 6
 6. JMP 8 2 1 5 1066,63 5
 7. MKZ Rájec 9 0 0 9 1008,56 0

stolní tenis

OP I: Boskovice – Voděrady B 
14:4, Zbraslavec B – Křetín odl., 
Voděrady – Blansko C 5:13, Ru-
dice – Šošůvka 13:5, Blansko D 
– Žďárná nehl., Vysočany – Pe-
trovice 5:13. 
 1. Blansko C 9 8 0 1 0 122:40 25
 2. Rudice A 9 6 2 1 0 95:67 23
  Voděrady 9 7 0 2 0 95:67 23
 4. Šošůvka 9 5 0 4 0 92:70 19
 5. Boskovice 9 5 0 3 1 96:66 18
 6. Křetín 8 4 0 4 0 80:64 16
 7. Zbraslav. B 8 3 2 3 0 71:73 16
 8. Vysočany 9 2 3 4 0 63:99 16
 9. Blansko D 8 2 2 4 0 65:79 14
 10. Žďárná 8 3 0 5 0 61:83 14
 11. Petrovice 9 2 1 6 0 68:94 14
 12. Voděrady B 9 0 0 9 0 28:134 9

OP II: Rohozec – Zbraslavec C 
odl., Veselice – Ráječko 11:7, 
Vysočany B – Šošůvka B 6:12, 
Němčice – Svitávka 9:9, Blansko 
E – Křetín B 8:10, Adamov – Bo-
skovice B 12:6.
 1. Křetín B 9 6 1 2 0 87:75 22
 2. Rohozec 8 6 1 1 0 82:62 21
 3. Šošůvka B 9 5 2 2 0 89:73 21
 4. Svitávka 9 5 1 3 0 93:69 20
 5. Adamov 9 5 1 3 0 87:75 20
 6. Ráječko 9 4 1 4 0 84:78 18
 7. Boskovice B 9 4 1 4 0 77:85 18
 8. Blansko E 9 3 3 3 0 83:79 17
 9. Němčice 9 2 3 4 0 78:84 16
 10. Vysočany B 9 3 1 5 0 71:91 16
 11. Veselice 9 2 1 6 0 76:86 14
 12. Zbraslav. C 8 0 1 7 0 46:98 9

OP III: Borotín – Vysočany C 
15:3, Svitávka B – Bořitov 2:16, 
Zbraslavec D – Petrovice B 5:13,  
Petrovice C – Žďárná B 8:10, 
Křetín C – Rohozec B 7:11.
 1. Jestřebí 8 7 0 1 0 100:44 22
 2. Vanovice 8 6 2 0 0 99:45 22
 3. Žďárná B 9 6 1 2 0 98:64 22
 4. Borotín 9 5 2 2 0 91:71 21
 5. Bořitov 9 5 1 3 0 103:59 20
 6. Petrovice B 9 5 1 3 0 86:76 20
 7. Rohozec B 9 5 1 3 0 84:78 20
 8. Křetín C 9 5 0 4 0 96:66 19
 9. Petrovice C 9 3 0 6 0 67:95 15
 10. Zbraslavec D 9 2 0 7 0 46:116 13
 11. Svitávka B 9 0 0 9 0 48:114 9
 12. Vysočany C 9 0 0 9 0 33:129 9

OP IV: Křetín D – Kuničky 8:10, 
Cetkovice – Němčice B 9:9, Va-
novice B – Kunštát 9:9, Němčice 
C – Veselice B 4:14, Rohozec C 
– Bořitov B 14:4.

 1. Kunštát 9 6 3 0 0 107:55 24
 2. Letovice 8 7 0 1 0 111:33 22
 3. Rájec 8 6 1 1 0 89:55 21
 4. Rohozec C 9 6 0 3 0 100:62 21
 5. Vanovice B 9 5 1 3 0 75:87 20
 6. Veselice B 9 4 1 4 0 87:75 18
 7. Kuničky 9 4 1 4 0 81:81 18
 8. Němčice B 9 2 4 3 0 68:94 17
 9. Bořitov B 9 2 2 5 0 59:103 15
 10. Cetkovice 9 1 2 6 0 64:98 13
 11. Křetín D 9 0 3 6 0 63:99 12
 12. Němčice C 9 1 0 8 0 50:122 11

OS I: Boskovice C – Jestřebí B 
11:7, Lh. Rapotina A – Vysočany 
D 10:8, Olešnice – Brumov 7:11, 
Kunštát B – Vanovice C 12:6, 
Šošůvka C – Voděrady C 17:1, 
Bořitov C – Velenov 3:15. 
 1. Brumov 9 9 0 0 0 116:46 27
 2. Boskovice C 9 8 0 1 0 114:48 25
 3. Olešnice 9 6 2 1 0 108:54 23
 4. Šošůvka C 9 6 2 1 0 105:57 23
 5. Kunštát B 9 5 2 2 0 98:64 21
 6. Lh. Rapotina 9 4 1 4 0 77:85 18
 7. Vysočany D 9 4 0 5 0 70:92 17
 8. Jestřebí B 9 3 0 6 0 64:98 15
 9. Velenov 9 2 1 6 0 74:88 14
 10. Bořitov C 9 1 1 7 0 49:113 12
 11. Voděrady C 9 0 2 7 0 41:121 11
 12. Vanovice C 9 0 1 8 0 55:107 10

OS II A: Velenov B – Rudice B 
3:15, Petrovice D – Šošůvka D 
14:4, Okrouhlá – Ždárná C 14:4.
 OS II B: Jasinov – Zbraslavec 
E 14:4, Vísky – Křetín E 16:2, 
Chrudichromy – Lhota Rapotina 
B 16:2, Olešnice B – Letovice B 
2:16.

šachy
KP II: Vyškov A – Adamov 
3,5:4,5, Chmelíček 1, Handl, 
Píše, Švehla, Masák, Polách, 
Loubal, Trmač 0,5. Lokomotiva 
Brno E – Sloup 2:6, Hudec, Špi-
čák, Drochytka, Sedlák, Mikulá-
šek 1, Pokladník, Novotný 0,5. 
Lipovec B – Rudice A 4,5:3,5, 
Sekanina, Hloušek, Drahovzal 
1, Mižák, Hubený, Ševčík Mi-
lan – Rada, Klinkovský Jiří 1, 
Holas, Crhonek, Toulec. Vyškov 
B – Rudice B 5:3, Dvořáček 1, 
Fránek, Kunc, Klinkovský Jak., 
Ševčík Mart. 0,5. Lipovec C – 
Boskovice 1:7, Krejčí 1 – Ševčík 
L., Veselý, Konečný, Walletzký, 
Schurek, Dvořáček, Kocina 1. 
ČKD Blansko – Jevíčko 6,5:1,5, 
Polách, Gorodkov, Moc R., Moc 
M., Dufek, Senáši 1, Saida 0,5 – 
Zemánek 1, Rumian 0,5.  
 1. Lipovec B 6 5 0 1 30 15
 2. Adamov 6 5 0 1 18 15
 3. Vyškov A 6 4 1 1 24 13
 4. Boskovice 6 4 1 1 23 13
 5. Vyškov B 6 4 0 2 20 12
 6. Sloup 6 3 0 3 19 9
 7. Rudice A 6 3 0 3 18 9
 8. Lokomotiva E 6 2 2 2 20 8
 9. Blansko 6 2 1 3 16 7
 10. Jevíčko 6 0 2 4 10 2
 11. Lipovec C 6 0 1 5 8 1
 12. Rudice B 6 0 0 6 3 0

Základní soutěž: Němčice – Va-
novice 1,5:3,5, Kouřil 1, Hebel-
ka 0,5 – Hrabal, Audy, Vahala 
1, Přibyl 0,5. Lipůvka – Kunštát 
3,5:1,5, Fiala, Poláček, Honzák 
1, Kaderka 0,5, Mikulčický 1, 
Blažek 0,5. Adamov C – Lipovec 
E 0,5:4,5, Hloušek 0,5 – Krato-
chvíl, Petržela, Rimpler, Cetkov-
ský 1, Doležel 0,5. 
 1. Lipůvka 5 5 0 0 20,0 15
 2. Kunštát 5 4 0 1 17,0 12
 3. Lipovec E 5 3 0 2 12,5 9
  Rovečné B 5 3 0 2 12,5 9
 5. Vanovice 5 2 0 3 12,5 6
 6. Adamov C 5 2 0 3 11,5 6
 7. Němčice 5 1 0 4 11,0 3
 8. Jevíčko C 5 0 0 5 3,0 0

volejbal
Krajská soutěž ženy: TJ Sokol 
Brno-Juliánov – TJ ČKD Blansko 
3:0 (28, 15, 20) a 3:0 (20, 21, 25).
 1. L.Břeclav 20 19 1 0 58:14 39 
 2. Juliánov 20 14 6 0 47:26 34 
 3. MS Brno B 20 14 6 0 47:26 34 
 4. Přímětice 18 14 4 0 45:23 32 
 5. Junior 20 11 9 0 39:36 31 
 6. Univerzita B 20 8 12 0 32:42 28 
 7. DDM Brno B 18 8 10 0 35:39 26 
 8. Blansko 20 5 15 0 20:51 25 
 9. S.Lískovec 20 3 17 0 20:55 23 
 10. D.Břeclav 20 2 18 0 25:56 22

 (bh, pš)
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Také čtenáři Zrcadla vyberou svého krále
V Jedovnicích budou koncem ledna korunováni nejlepší fotbalisté okresu

Šenková se chystá do Ostravy

stručně

Loni. Snímek přibližuje vyhlášení ankety před rokem. Zleva Karel Jarůšek, Tomáš Kleveta,vítěz David 
Bednář, Martin Sehnal, Jiří Crha a Pavel Mokrý. Foto Bohumil Hlaváček

Florbalisté Atlasu přicestovali 
ze severočeské mise s prázdnou

Bohumil Hlaváček
Jiří Sychra

Blanensko a Boskovicko 
- Tak jako každý rok, i tento-
krát pořádá OFS Blansko pod 
patronací Pivovaru Černá Hora 
anketu Fotbalista okresu Blan-
sko za rok 2008 včetně dalších 
kategorií. Tentokrát jich bude 
vyhlašovat celkem osm, z toho 
pět budou nominovat zástupci 
všech fotbalových oddílů v rám-
ci OFS Blansko. Devátou bude 
čtenářská anketa týdeníku Zr-
cadlo Blanenska a Boskovicka 
(viz dále). 

Slavnostní vyhlášení se 
uskuteční v pátek 30. ledna 
od 18 hodin v kulturním sále 
v Jedovnicích, moderovat bude 
známý herec Pavel Trávníček, 
chystá se bohatý kulturní pro-
gram a tombola. OFS Blansko 
prosí funkcionáře jednotlivých 
fotbalových oddílů o urychlené 
zaslání anketních lístků (pokud 
tak již neučinili). 

UZÁVĚRKA 
15. LEDNA 2009.

Vyhlášené kategorie
1. Fotbalista roku 2008 
2. Fotbalistka roku 2008 
3. Dorostenec roku 2008 
4. Žáček roku 2008
5. Hráč přípravky roku 2008 
6. Trenér roku 2008 
7. Osobnost roku 2008 
8. Rozhodčí roku 2008 
9. Cena fotbal. fanoušků
1, 2, 6, 7, 8 - nominují zá-

stupci oddílů na anketním líst-
ku, který jim byl zaslán.

3, 4, 5 - nominuje odborná 
komise mládeže OFS Blansko

9 – rozhodnou hlasováním 
čtenáři týdeníku Zrcadlo Bla-
nenska a Boskovicka z navrže-
ných kandidátů
Svoz a rozvoz autobusu dne 

30. 1. 2009: Boskovice ( 17. lis-
topadu ) - 16.30 hod., Svitávka 
( z náměstí ) - 16.40 hod., Bo-
řitov ( od Sokolovny ) - 16.55 
hod., Rájec-Jestřebí ( fotbalo-
vý stadion ) - 17 hod., Blansko 
( hotel Dukla ) - 17.10 hod., 
Lažánky ( Penzion u Ježků ) - 
17.20 hod., Jedovnice ( Kultur-
ní dům ) - 17.30 hod.

Čtenářská anketa byla vyhlášena
Hlasuje se na přiloženém 

kupónu výběrem z navržených 
kandidátů s udáním pořadí 1. 
až 3. Kupón bude otištěn ještě 
20. a 27. ledna. Tři vylosovaní 
čtenáři budou pozváni na slav-
nostní vyhlášení. 

NOMINOVANÍ FOTBALISTÉ
  1. Bárta Vlastimil
  2. Bednář David
  3. Farník Radim 
  4. Haničinec Martin
  5. Kolář Antonín
  6. Kleveta Tomáš
  7. Martínek Lukáš
  8. Sehnal Jan
  9. Sehnal Martin

  10. Slanina Aleš
  11. Španěl Ondřej

aktuálně
V sobotu se konaly v Brně 

krajské přebory dospělých 
ve stolním tenisu, které zce-
la ovládli hráči ČKD Blansko. 
V kategorii mužů zvítězil Luboš 
Dudík, který turnajem prošel bez 
sebemenšího zaváhání. Ve fi ná-
le si hladce poradil s největším 
překvapení soutěže Petrem Han-
dlem z MS Brno. Ve čtyřhře hrál 
pak s Jaroslavem Mikeskou ze 
Sokola Vracov. Probojovali se 
až do fi nále, kde těsně podlehli 
dvojici z MS Brno Fábo - Šen-
kapoul 2:3. 

Soutěž žen s velkým přehle-
dem vyhrála Marie Jirůšková, 
která prošla turnajem bez ztráty 
setu. Bohužel už se tolik nedařilo 
Veronice Ševčíkové. Ta vypadla 
ve čtvrtfi nále s budoucí fi nalist-
kou Lucií Daněčkovou ze So-
kola Ježov. Blansko získalo titul 
i ve čtyřhře žen, když Jirůšková 
s Ševčíkovou porazily dvojici 
MS Brno Pavlicová - Jezdinská.

Smíšená čtyřhra se stala vý-
hradně kořistí blanenských hrá-
čů. Zvítězil Luboš Dudík s Ve-
ronikou Ševčíkovou, když ve fi -
nále zdolali dvojici Aleš Přikryl 
- Marie Jirůšková. Aleš je sice 
v současnosti hráčem Tišnova, 
ale jako blanenský odchovanec a 
dlouholetý hráč tak trochu repre-
zentoval i on svůj dřívější oddíl. 
S bilancí čtyři tituly a dvě druhá 
místa se stala TJ ČKD Blansko 
nejúspěšnějším oddílem přeborů 
Jihomoravského kraje. (vor)

Blansko – Výsledek víkendu 
– smutný pád na poslední místo 
v tabulce. To ještě nemusí zna-
menat konečný sestup, poslední 
čtyři mužstva hrají systémem 
play down, když jeden z nich si 
zachovává prvoligovou přísluš-
nost. Nic to nemění na faktu, že 
víkendové dvojutkání s nejvzdá-
lenějšími týmy z opačného kon-
ce republiky, s nulovým ziskem 
z nich, zkomplikovala Blansku 
situaci v první fl orbalové lize. 

FBC DDM Kadaň – At-
las ČKD Blansko 10:7 (7:1, 
1:5, 2:1), Obalil 4, Vybíhal 2, 
Skoták. 

Pro hosty zápas začal zcela 
tragicky, když téměř každá stře-
la Kadaně skončila v jejich síti. 
Než se vzpamatovali, byl stav 
4:0 a přestože dokázali kontro-
vat, do konce první třetiny bylo 

utkání v podstatě rozhodnuto. 
Druhá třetina se však Blansku 
vydařila a dokázalo se vrátit do 
hry. I když Kadaň sice dala na 
8:1, pětigólová šňůra zname-
nala naději. Obzvláště, když 
v úvodu poslední dvacetiminu-
tovky to bylo záhy 8:7. Domácí 
však ještě přece jenom zmobili-
zovali síly a zápas rozhodli ve 
svůj prospěch.

SK Bivoj Litvínov – Atlas 
ČKD Blansko 9:5 (3:0, 2:0, 
4:5), Obalil 2, Vybíhal, Bezděk, 
Forbelský. 

Z favorizovaných domácích 
šel strach ještě před utkáním, 
protože v sobotu dokázali dvoj-
ciferně rozdrtit silnou Kopřiv-
nici. A svoji pověst potvrdili 
hned v úvodu, když po třech 
minutách to bylo 2:0. Špatný 
start do utkání se bohužel v pří-

padě Atlasu opakoval. Domácí 
byli lepším týmem, Blansko se 
v průběhu prvních dvou třetin 
převážně jen bránilo. Teprve 
v poslední části hry se konečně 
dostalo do hry a dokázalo, že 
umí dávat i branky.

Víkendová sestava Blan-
ska: Syrový – Chlup, Zouhar, 
Stavjaňa, Dosedla, Obalil, Bez-
děk, Skoták, Forbelský, Vybí-
hal.  (bh)
 1. Vinohrady 16 12 1 0 0 3 101:56 38 
 2. Litvínov 16 11 1 1 0 3 114:82 36 
 3. Kopřivnice 16 10 2 0 0 4 85:70 34 
 4. Bohemians 15 11 0 0 0 5 97:64 33 
 5. Pardubice 15 9 0 0 0 6 72:62 27 
 6. Pelhřimov 16 8 1 0 0 7 107:80 26 
 7. Paskov 16 7 0 2 1 6 81:83 24 
 8. Havl. Brod 16 5 0 1 1 9 68:84 17 
 9. Kladno 15 4 0 1 1 9  84:85 14 
 10. Kadaň 16 4 0 0 0  66:122 12 
 11. Hrabová 16 3 0 1 1 11 85:127 11 
 12. Blansko 16 3 0 0 1 12 77:122 10

Blansko – Hned dvě želízka 
v ohni budou mít příznivci bla-
nenského sportu na republiko-
vém fi nále soutěže Miss Aerobik 
2008. Kromě Lucie Životské 
v hlavní kategorii, o níž jsme 
v týdeníku Zrcadlo již psali to 
bude i devítiletá Nela Šenková 
v kategorii MiniMiss. Ta bude 
mít už jen čtyři soupeřky, které 
spolu s ní prošly kvalifi kacemi.

„Budu předvádět svoji sesta-
vu, dále bude na programu volná 
disciplína a společné vystoupe-
ní,“ prozradila nebojácná malá 
slečna. To děvčata nacvičila 
o vánočních prázdninách na sou-
středění v Praze. Soutěž malých 
cvičenek bude vyplňovat pře-
stávky v hlavním programu. 

Jak moc si Nela věří? „Mu-
sím, ale to asi každý,“ usmívá se. 
Jak tvrdí, soupeřky jsou šikovné. 
„Myslím, že jsme všechny tak na 
stejné úrovni, bude záležet na mo-
mentální formě a štěstí. „Sestavu 
jsem nacvičila sama s mamkou,“ 
prozradila spoluautorku svého 
vystoupení. A co předvede ve 
volné disciplíně? Vlastní básnič-
ku s navazujícím hiphopovým 
vystoupení. Tu bez váhání na po-

žádání zarecituje. Nutno pochvá-
lit, umí ji perfektně. 

Jak Nela, tak Lucka budou mít 
v Ostravě hodně fanynek z bla-
nenského klubu. „Pojede celá 
naše rodina,“ těší se Nela, pro 
kterou je aerobik hlavním ko-
níčkem. Jezdí i ráda na kole. Jak 
se přiznala, občas se jde podívat 
i v Blansku na fotbal. Její tatí-
nek Tomáš je asistentem trenéra 
Vašíčka u mužů v FK APOS. 
„Fandím jim. Nejvíc se mi líbí 
brankář Aleš Slanina,“ pousmála 
se.  (bh) 

Finále Miss aerobik 2008, 
která pořádá agentura Care Alfa 
ve spolupráci s agenturou Taurus 
pod záštitou náměstka primáto-
ra Zdeňka Trejbala a s fi nanční 
podporou statutárního města Os-
trava, se uskuteční v aule Vysoké 
školy báňské v Ostravě-Porubě 
v sobotu 24. ledna 2009 od 18 
hodin. O třináctý titul Miss aero-
bik se utká deset dívek ve věku 
od 18 do 27 let. V rámci soutěž-
ního večera se uskuteční také 
fi nále MiniMiss aerobik. Deva-
desátiminutový záznam z fi nále 
odvysílá NOVA Sport v pátek 
30. ledna 2009 od 21.30 hodin.

* Devět týmů se v Šitboři-
cích zúčastnilo prvního turnaje 
mužů do 23 let v kolové, který 
byl zároveň kvalifi kací na mis-
trovství republiky. Dvojice tam 
bojovaly i o nominační body na 
mistrovství Evropy. Svitávka 
měla na akci hned trojnásobné 
zastoupení (M. Stibor, D. Rich-
tr – MO CK Svitávka 1, M. 
Hudský, P. Richter – MO CK 
Svitávka 2, D. Wamser, F. Za-
hálka – SC Svitávka 1). Hrálo 
se ve dvou skupinách, dva nej-
lepší postoupily do fi nále, kde 
se utkaly každý s každým. 

Finálové výsledky: MO 1 – 
MO 2 4:2, MO 1 – SC 1 4:2, 
MO 1 – Šitbořice 2:3, MO 2 – 
SC 1 4:2, MO 2 – Šitbořice 3:5, 
SC 1 – Šitbořice 4:4. Pořadí: 1. 
Šitbořirce, 2. MO 1, 3. MO 2, 
4. SC 1, 5. Plzeň, 6. Olomouc, 
7. Šitbořice 2, 8. Prostějov 2, 9. 
Prostějov 1.  (pš, za)

* Sportovní komise při MÚ 
Blansko jako každý rok připra-
vuje tradiční anketu Nejlepší 
sportovec města. Letošní vy-
hlášení se uskuteční v malém 
salónku K2 Dělnického domu 
v Blansku ve čtvrtek 29. ledna 
v 16 hodin.  (ms)

FOTBALISTA ROKU 
2008

1.

2.

3.

Jméno hlasujícího:
Adresa:
Telefon:

Boskovice překvapily 
body z Velké Bíteše

Blansko/Boskovice – Čtyřmi 
zápasy pokračovala v uplynu-
lém týdnu krajská liga v hokeji.

Uherský Brod – Blansko 
0:1 (0:1, 0:0, 0:0), Otoupalík. 

V zápase chudém na góly 
rozhodla 18. minuta, kdy se při 
dvojnásobné přesilovce pro-
sadil Otoupalík po přesné při-
hrávce Provazníka. Další bran-
ky i díky výborným gólmanům 
již nepadly.

Velká Bíteš – Boskovice 2:3 
(0:1, 1:2, 1:0), Čikl, Klimeš, 
Huňař.

Třetí vítězství v řadě si připsa-
li hokejisté Boskovic. „Chceme 
se před play-off dostat co nej-
výše. Důvody našeho zlepšení? 
Výborně se rozchytal Petr Nos, 
kluci si více věří, nebojí se, že 
udělají chybu, výkony jdou na-
horu, daří se nám,“ řekl trenér 
Boskovic Igor Čikl. Podle jeho 
slov předvedlo mužstvo v utká-
ní velmi dobrý taktický a zod-
povědný výkon. Vedli jsme 1:0 
a 3:1, domácí sice devět minut 

před koncem snížili, ale výsle-
dek jsme v pohodě uhájili,“ do-
plnil trenér. 

Boskovice – Rosice 4:7 (2:1, 
0:4, 2:2), Bednář, Krupička, 
Klimeš, Tlamka. 

Až příliš krutá porážka do-
mácího celku. Boskovice po 
nadějném začátku inkasovaly 
ve druhém dějství čtyři branky 
a o výsledku bylo rozhodnuto. 

Nedvědice – Blansko 1:1 
(0.0, 0:0, 1:1), Antoňů.

Hostům se dařilo plnit taktic-
ké pokyny trenéra. I proto byli 
i blíže k výhře, rozhodující šan-
ce se jim však nepodařilo pro-
měnit.  (pš,bh)
 1. Budějovice 16 15 0 1 0 0 99:26 31 
 2. Uh. Brod 16 10 0 1 0 5 68:46 21 
 3. Velká Bíteš 17 9 0 3 0 5 72:54 21 
 4. Rosice 17 9 0 2 0 6 65:70 20 
 5. Hradiště 16 8 0 1 0 7 64:50 17 
 6. Nedvědice 15 7 0 2 0 6 64:50 16 
 7. Blansko 15 7 0 2 0 6 36:49 16 
 8. Boskovice 16 6 0 1 0 9 62:77 13 
 9. Plumlov 16 3 0 1 0 12 53:83 7 
 10. Uh. Ostroh 16 3 0 1 0 12 48:82 7 
 11. Kroměříž 16 3 0 1 0 12 52:96 7 

pozvánka na hokej
Neděle 18. ledna v 16.30 hod.

BLANSKO - KROMĚŘÍŽ
krajská liga

Zimní stadion Blansko
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Trenér Petr Vašíček přivítal na začátku zimní přípravy týmu FK Apos Blansko velkou posilu

Traxl: V Blansku bych nerad zklamal očekávání

Zimní tipovačka
Blansko - Všichni sázka-

ři se jistě těší na start regio-
nálních fotbalových soutěží 
a s nimi související pokračo-
vání Tipovačky Zrcadla Bla-
nenska a Boskovicka. Stejně 
jako loni jim jako sedmikolo-
vý trénink a rozcvička bude 
sloužit Zimní tipovačka, do 
níž budou zařazovány zápasy 
boskovických turnajů na umě-
lé trávě Artézia Cup a SITA 
Cup. Pro pravidelné tipéry se 
pravidla nemění, pro ty, kteří 
chtějí zkusit svoje štěstí popr-
vé, je připomínáme.

Základní pravidla 
1. Křížkem můžete označit 

klasicky váš tip (1 - výhra do-
mácích, 0 - remíza, 2 - výhra 
hostí). Za správný tip získáte 
+2 body, za chybu -1 bod.

2. Celkem třikrát můžete 
(ale nemusíte) použít mož-
nost dvojtipu, v tomto přípa-
dě, ale bude správnost vašeho 

odhadu pouze za 1 bod, nao-
pak riskujete možnost ztráty 
-2 bodů při chybě.

3. Netroufnete-li si některý 
zápas tipovat vůbec, přeškrt-
nete ho, jejich počet nelimi-
tujeme.

4. Naopak, v jednom přípa-
dě můžete na kupónu některé 
utkání podle vašeho libo-
volného výběru, jehož číslo 
označíte kroužkem, označit 
jakoby žolíkem a riskovat 
svůj dvojnásobný bodový 
zisk (+4) v případě úspěchu 
nebo dvojnásobnou ztrátu v 
případě neúspěchu.

5. Každé kolo bude mít 
zápas s přesným tipem na vý-
sledek, bonus za jeho uhod-
nutí je +3 body. 

Soutěž není součástí Ti-
povačky Zrcadla Blanenska 
a Boskovicka, hodnotí se 
zvlášť. První kupón již za tý-
den!  (bh)

Zápasy na přírodním ledě hráče lákají

Návrat k historii. Utkání týmů, 
které v případě příznivého poča-
sí využívají přírodního ledu, se 
konalo v Lysicích. Domácí při-
vítali Sloup. Po celý zápas měli 
až drtivou převahu, ale doplatili 
na neproměňování příležitostí. 
V normální hrací době skončil 
zápas 4:4, na samostatné nájez-
dy vyhráli hosté. V jejich drese se 
představit i nestárnoucí Stanislav 
Kuchař.  Foto Pavel Šmerda

Bohumil Hlaváček

Blansko – To, o čem se šuš-
kalo, se potvrdilo. Blanenský 
odchovanec Zdeněk Traxl, 
okresní fotbalista roku 2005 
(viz foto), který pojídal druho-
ligový chlebíček ve Fulneku, se 
vrací do svého mateřského klu-
bu. První velký přestup jarní se-
zóny byl již i strvzen po jednání 
prezidenta Klubu Aloise Ťoup-
ka na severní Moravě uprostřed 
týdne. Se Zdeňkem jsme si po-
povídali o jeho plánech.

Těšíš se do Blanska?
Určitě. Budu hrát doma před 

diváky, kteří mi, doufám, budou 
fandit. Vím, že se ode mne asi 
bude hodně očekávat. Z toho 
mám samozřejmě trochu strach. 
Fotbal je kolektivní sport, bude 
záležet hodně na tom, jak se 
bude dařit celému mančaftu.

Tvoje zdravotní problémy 
jsou pryč?

Po operaci kotníku, musím 
zaklepat, je snad všechno v po-
řádku, cítím se absolutně fi t. 
Měl jsem výrůstek mezi šlacha-
mi, ten se musel vyříznout ven. 
Nic vážného to naštěstí nebylo.

Zkus se ohlédnout za angaž-
má ve Fulneku. Co ti dalo?

Po fotbalové stránce hodně. 
Také zkušenosti do života. Klad-
né i záporné. Ty druhé zejména 
v tom, že jsem poznal i odvrá-

cenou stranu profesionálního 
sportu. Bylo to trochu o zná-
mostech, kamarádíčkování. 
Zpočátku jsem tam byl spoko-
jen. Když ale odešel pan Kouřil 
a nastoupil Václav Daněk, vše 
se změnilo. Bohužel k horšímu. 
Začalo to být chaotické, navíc 
začal prosazovat své lidi. O od-
chodu z klubu jsem uvažoval 
již v létě. Když mi bylo slíbeno 

místo v základu, rozhodl jsem 
se zůstat. Skončilo to však jen 
u těch slibů. 

Máš za sebou první trénin-
ky pod Petrem Vašíčkem…

První dojmy? Dobré. Trenér 
ví, co chce, myslím, že to bude 
fungovat kvalitně. O místo v se-

stavě budu 
b o j o v a t , 
jsem na 
to zvyklý. 
Možná se 
ode mne 
č e k a j í 

góly, 

já jsem ale je vždy spíše při-
pravoval. Ale když to tam bude 
padat, vadit mi ti samozřejmě 
nebude. Vše bude záležet, jak 
jsem řekl před chvílí, na hře ce-
lého týmu.

Fanoušci si slibují hodně od 
spolupráce s tvým fotbalovým 
dvojčetem Davidem Bedná-
řem…

Na to se moc těším. To, že 
David pokračuje v Blansku, 
bylo pro moje roz-

h o d o v á -
ní stěžejní. 

Jsme stejně staří. Chodili jsme 
v Černé Hoře do jedné třídy ve 
škole, hrajeme spolu i malou 

kopanou. Na hřišti si dost ro-
zumíme. 

Ve Fulneku jsi byl naplno 
profesionál. Co zaměstnání?

Trenér se mi o ně postaral. Jak 
je v Blansku tak trochu zvykem 
(smích), nastoupím s největší 
pravděpodobností ke strážní 
službě. Mám již za sebou psy-
chotesty, čekají mne zdravotní 
prohlídky. S těmi bych problém 
mít neměl. 

Bydlení? 
Mám byt v Černé Hoře, žád-

ný problém. S přítelkyní žiju již 
delší dobu. Navíc i ona začala 
pracovat zde. Těšíme se.

Předpokládáš, že v Blansku 
zůstaneš delší dobu?

Mám to v plánu. Chci se usa-
dit doma. Musela by přijít hodně 
zajímavá nabídka, ale moc s tím 
nepočítám. Rád bych dobře vál-
čil v blanenských službách, to 
je pro mne teď prvotní. Již vím, 
jak to chodí jinde, myslím, že 
zde budu spokojen.

FOTBALOVÁ ZPOVĚDNICE
Věk: 25 let. Stav: Svobodný, zadaný. Dosavadní kariéra: ASK 

Blansko, ligový dorost v Jihlavě, ČKD, Rájec-Jestřebí, Fulnek, FK 
APOS. Fotbalový vzor: Ryan Giggs, Ruud van Nistelrooy. Oblíbený 
klub: Manchester United. Jiný oblíbený sport: Squash, na dívání tenis 
nebo kulečník, konkrétně snooker. Jídlo: Meruňkové knedlíky. Pití: 
Když můžu, tak černohorské pivo. Hudba: The Killers, z českých Mi-
chal David. Herec, herečka: George Clooney. Film: Hvězdné války. 
Nejbližší cíle: Splnit to, co se ode mne čeká, udělat pro to maximum.

V Benešově se jel úvodní závod motoskijöringu
Benešov – V Benešově se jel 

v neděli úvodní závod Moto-
skijöring Cupu 2009. Součástí 
akce byly také závody čtyř-
kolek. Několik stovek diváků 
sledovalo v obou kategoriích 
nejprve rozjížďky, poté opravné 
jízdy a nakonec fi nále. 

Výsledky: 1. Kuda, Chorov-
ský (Benešov), 2. Ducháček, 
Tureček (Vranov), 3. Beníšek, 
Trávníček (Buková), 4. Přichys-
tal, Prudil (Vísky), 7. Vitoul, Do-
biáš (Letovice), 8. Paleček, Gir-
gl (Olešnice). Čtyřkolky: 1. K. 
Klíč, 2. M. Klíč, 3. M. Pavlát. 

„Termíny dalších závodů bu-
dou upřesněny podle aktuálních 
sněhových podmínek. Je třeba, 
aby lidé sledovali naše stránky 
www.crossracing.cz, kde najdou 
vždy nejčerstvější informace,“ 
řekl za pořadatele Marian Klíč. 
 (pš), foto Pavel Šmerda

Blanensko a Boskovicko – 
Již v první polovině ledna myslí 
fotbalisté na jaro. Zejména v tý-
mech z vyšších soutěží. Ty již 
buď začaly se zimní přípravou 
nebo ji startují tento týden.

Ligové Blansko hlásí první 
bombu v příchodu Zdeňka Trax-
la, Martin Sehnal potvrdil pokra-
čování angažmá. Vašíčkovci již 
čtyřikrát týdně trénují. Kromě 
hráčů stálého kádru „makají“ 
i vybraní junioři, kmenoví hráči, 
kteří byli na podzim na hosto-
vání, ale také třeba talentovaný 
Raška ze Sparty Brno či vyššími 
soutěžemi protřelý Ivo Lazarov. 

Boskovice začínají dnes. Za-
tím avizují dvě posily. Prostějov-
ský Dostál donedávna v barvách 
Protivanova by měl přijít téměř 
najisto, vysoce pravděpodobný 

je návrat kanonýra Havlíčka po 
rakouském angažmá. Zůstává 
i výborný brankář Švéda. 

Ráječtí zahájili přípravu ne-
dělním přátelákem s Bystrcí 
na boskovické umělce. Soupeř 
nastoupil v silné sestavě, přesto 
odjel z utkání na 3x30 minut po-
ražen 4:2. O dvě branky se po-
staral Bezděk, po jedné přidali 
Fiala a Řehoř.

Olympia Ráječko začíná tré-
novat rovněž dnes. O víkendu 
většina jeho hráčů bude hrát na 
halovém turnaji v Jedovnicích, 
zápasové prověrky přijdou až 
od 24. ledna, kdy začnou utkání 
zimního turnaje v Líšni. Kromě 
Ráječka a pořádajícího týmu zde 
bude startovat silná konkurence 
- Bystrc, Brno B, Rousínov, Vyš-
kov, Židenice a Tasovice. (bh) 

Fotbalisté odstartovali
tvrdou zimní přípravu
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